
 1 

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 
НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
г. Нелидово 

 
24.12.2020              № 209-1 

  
О бюджете муниципального образования Не-
лидовский городской округ Тверской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нелидовский городской ок-
руг Тверской области, утвержденным решением Нелидовской городской Думы от 
31.10.2018 № 39-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области» 

 
Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 
 
Статья 1 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области (далее – бюджет городского окру-
га) на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме  619 336,7 тыс. 
руб.; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 617 495,9 тыс. 
руб.; 

3) профицит бюджета городского округа в сумме 1 840,8 тыс. руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2022 и 

2023 годы: 
1) общий объем доходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме    

1 023 661,9 тыс. руб., на 2023 год в сумме 589 964,0 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2022 год в сумме 

1 014 754,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 805,8 
тыс. руб., на 2023 год в сумме 587 116,1 тыс. руб., в том числе условно утвержден-
ные расходы в сумме 15 781,4 тыс. руб.; 

3) профицит бюджета городского округа на 2022 год в сумме 8 907,5 тыс. руб. 
и на 2023 год в сумме 2 847,9 тыс. руб. 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году в сумме       



 2 

288 990,2 тыс. руб., в 2022 году в сумме 702 521,5 тыс. руб., в 2023 году в сумме 
271 488,6 тыс. руб. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского окру-
га на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к на-
стоящему решению. 

 
Статья 2 
 
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета го-

родского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно при-
ложению 2 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета городского округа на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского 
округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов - органов государствен-
ной власти Российской Федерации, органов государственной власти Тверской об-
ласти согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 
Статья 3 
 
Учесть в бюджете городского округа прогнозируемые доходы бюджета город-

ского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 
Статья 4 
 
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета городско-
го округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему 
решению.  

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского 
округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-
дов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.  

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоя-
щему решению. 

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований по целевым 



 3 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоя-
щему решению. 

 
Статья 5 
 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-

нение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 2 014,1 тыс. руб., 
на 2022 и 2023 годы в сумме 2 014,1 тыс. руб. ежегодно согласно приложению 10 к 
настоящему решению. 

 
Статья 6 
 
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской об-
ласти на 2021 год в сумме 75 605,0 тыс. руб., на 2022 год в сумме 67 456,2 тыс. 
руб., на 2023 год в сумме 67 213,6 тыс. руб. 

 
Статья 7 

 
1. Установить, что средства, поступающие в бюджет городского округа в виде 

субвенций в 2021 году в сумме 189 925,1 тыс. руб., в 2022 году в сумме 192 894,6 
тыс. руб., в 2023 году в сумме 194 267,4 тыс. руб. направляются: 

1) на осуществление государственных полномочий Тверской области по пре-
доставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребен-
ком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных ор-
ганизациях (за исключением государственных образовательных организаций), реа-
лизующих образовательную программу дошкольного образования в 2021 году в 
сумме  4 696,3 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 4 696,3 тыс. руб. ежегодно;  

2) на осуществление государственных полномочий Тверской области по соз-
данию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав в 2021 году в сумме 338,2 тыс. руб., в 2022 году в сумме 341,4 тыс. 
руб., в 2023 году в сумме 344,7 тыс. руб.; 

3) на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской об-
ласти в сфере осуществления дорожной деятельности в 2021 году в сумме 8 093,6 
тыс. руб., в 2022 году в сумме 8 417,4 тыс. руб., в 2023 году в сумме 8 754,0 тыс. 
руб.; 

4) на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоус-
троенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений в 2021 году в сумме 1 677,9 тыс. 
руб., в 2022 году в сумме 4 614,3 тыс. руб., в 2023 году в сумме 5 767,9 тыс. руб.; 

5) на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской об-
ласти по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, про-
живающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (по-



 4 

селках городского типа) в 2021 году в сумме 720,0 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в 
сумме 720,0 тыс. руб. ежегодно; 

6) на осуществление государственных полномочий по государственной реги-
страции актов гражданского состояния в 2021 году в сумме 937,1 тыс. руб., в 2022 
году в сумме 932,1 тыс. руб., в 2023 году в сумме 896,3 тыс. руб.; 

7) на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской об-
ласти по созданию административных комиссий и определению перечня должно-
стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, в 2021 году в сумме 199,8 тыс. руб., в 2022 году в сумме 201,7 тыс. 
руб., в 2023 году в сумме 203,6 тыс. руб.; 

8) на осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации в 2021 году в сумме 15,6 тыс. руб., в 2022 году в 
сумме 94,3 тыс. руб., в 2023 году в сумме 7,5 тыс. руб.; 

9) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях Тверской области на 2021 год в сумме 
52 645,0 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 52 645,0 тыс. руб. ежегодно; 

10)  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях Тверской области на 2021 год в сумме 110 232,7 
тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 110 232,7 тыс. руб. ежегодно; 

11)  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций в 2021 году в сумме 9 999,4 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 
9 999,4 тыс. руб. ежегодно; 

12)  на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке 
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в 2021 году в сумме 
369,5 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 0,0 тыс. руб. ежегодно. 
 

Статья 8 
 
Утвердить в составе расходов бюджета городского округа размер резервного 

фонда Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в 2021 
году в сумме 100,0 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 100,0 тыс. руб. ежегодно. 

 
Статья 9 
 
1. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

из бюджета городского округа предоставляются субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
в том числе: 

1) субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, иным юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивиду-



 5 

альным предпринимателям в целях оказания содействия в развитии сельского хо-
зяйства на территории муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области. 

2. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных частью 1 настоящей 
статьи, определяется Администрацией Нелидовского городского округа Тверской 
области. 

 
Статья 10 
 
1. В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации из бюджета городского округа предоставляются субсидии иным не-
коммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в 
том числе: 

1) субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муници-
пальными учреждениями, - редакциям газет. 

2. Порядок определения объема и предоставления субсидий, предусмотренных 
частью 1 настоящей статьи, определяется Администрацией Нелидовского город-
ского округа Тверской области. 

3. В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации в соответствии с решениями Администрации Нелидовского городского 
округа Тверской области из бюджета городского округа предоставляются гранты в 
форме субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, в 
том числе на поддержку технических видов спорта. 

Порядок предоставления указанных грантов в форме субсидий из бюджета го-
родского округа устанавливается Администрацией Нелидовского городского окру-
га Тверской области, если данный порядок не определен решениями, предусмот-
ренными абзацем первым настоящей части. 

 
Статья 11 
 
Установить, что средства, поступающие в счет возврата ранее предоставлен-

ных из бюджета городского округа ссуд и бюджетных кредитов, а также плата за 
пользование ими подлежат перечислению в бюджет городского округа. 

 
Статья 12 
 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-

пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 1 января 
2022 года в размере 11 755,4 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб. 

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муници-
пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2021 год 
в сумме 14,4 тыс. руб. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-
пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 1 января 
2023 года в размере 2 847,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муни-



 6 

ципальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб. 
Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муници-

пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2022 год 
в сумме 11,9 тыс. руб. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муници-
пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 1 января 
2024 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб. 

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муници-
пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2023 год 
в сумме 0,8 тыс. руб. 

 
Статья 13 
 
1. Администрация Нелидовского городского округа Тверской области вправе 

привлекать из областного бюджета Тверской области бюджетные кредиты в целях 
рефинансирования муниципальных долговых обязательств городского округа. 

2. Администрация Нелидовского городского округа Тверской области вправе 
привлекать из областного бюджета Тверской области бюджетные кредиты на цели, 
указанные в части 1 настоящей статьи, в общем объеме, не превышающем в 2021 
году 10 420,0 тыс. руб., в 2022 и 2023 годах в сумме 0,0 тыс. руб. ежегодно. 

3. Администрация Нелидовского городского округа Тверской области вправе 
привлекать из областного бюджета Тверской области бюджетные кредиты на цели, 
указанные в части 1 настоящей статьи на следующих условиях: 

1) предельная сумма бюджетных кредитов не может превышать объема при-
влечения по данному виду заимствований, установленного Программой муници-
пальных внутренних заимствований муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов; 

2) сроки погашения бюджетных кредитов не могут превышать предельные 
сроки погашения по данному виду заимствований, установленные Программой 
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Нели-
довский городской округ Тверской области на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов; 

3) процентная ставка по привлекаемым из областного бюджета Тверской об-
ласти бюджетным кредитам определяется в соответствии с законом Тверской об-
ласти об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период. 

4. Администрация Нелидовского городского округа в 2021-2023 годах не 
вправе привлекать кредиты кредитных организаций для финансирования дефицита 
бюджета городского округа, покрытия временных кассовых разрывов, возникаю-
щих при исполнении бюджета городского округа. 

 
Статья 14 
 
1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муници-



 7 

пального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему ре-
шению. 

 
Статья 15 
 
1. Заключение и оплата получателями средств бюджета городского округа му-

ниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа, производятся в пределах, доведенных им по 
кодам классификации расходов бюджета городского округа лимитов бюджетных 
обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств, если иное не 
предусмотрено федеральным законодательством, законодательством Тверской об-
ласти. 

2. Получатель средств бюджета городского округа при заключении муници-
пальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов включительно от цены муниципального кон-
тракта (договора) - по муниципальным контрактам (договорам): 

а) о предоставлении услуг связи; 
б) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
в) об обучении, в том числе на курсах повышения квалификации и семина-

рах; 
г) об участии в семинарах; 
д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов; 
е) о приобретении билетов для проезда городским и пригородным транспор-

том; 
ж) на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение; 
з) по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств; 
и) по расходам, связанным с участием органами местного самоуправления 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области в 
международных, общероссийских, межрегиональных, региональных мероприяти-
ях; 

к) по расходам, связанным с организацией и проведением органами местного 
самоуправления муниципального образования Нелидовский городской округ Твер-
ской области международных, общероссийских, межрегиональных, региональных 
мероприятий; 

л) по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполне-
нии работ, оказании услуг, связанных со строительным процессом, по следующему 
перечню: 

подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-
технического обеспечения; 

определение и предоставление технических условий подключения объекта к 
сетям инженерно-технического обеспечения; 

подготовка рыбоводно-биологических обоснований; 
проведение лабораторных исследований и испытаний; 



 8 

изготовление схем расположения земельного участка на кадастровом плане 
(карте) соответствующей территории; 

изготовление межевого плана; 
изготовление акта выбора земельного участка под строительство объекта; 
чертеж градостроительного плана земельного участка; 
оплата восстановительной стоимости сносимых зеленых насаждений; 
оплата услуг субъектов естественных монополий; 
м) на приобретение (выпуск) сертификата ключа проверки электронной под-

писи с ключевым носителем и связанного с ним программного обеспечения; 
2) в размере 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), если 

иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным муници-
пальным контрактам (договорам). 

3. Муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования Не-
лидовский городской округ Тверской области при заключении ими контрактов 
(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет средств 
субсидий, предоставляемых бюджетом городского округа в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, вправе 
предусматривать: 

авансовые платежи в размере до 100 процентов включительно от суммы кон-
тракта (договора) по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение ра-
бот, оказание услуг, указанных в пункте 1 части 2 настоящей статьи; 

авансовые платежи в размере, не превышающем 30 процентов суммы кон-
тракта (договора), по остальным контрактам (договорам) (если иное не предусмот-
рено законодательством) - в соответствии с решением Администрации Нелидов-
ского городского округа Тверской области, устанавливающим право предусматри-
вать в контракте (договоре) авансовый платеж и определяющим конкретный раз-
мер такого авансового платежа. 

 
 
Статья 16 
 
1. Глава Нелидовского городского округа, Администрация Нелидовского го-

родского округа Тверской области не вправе принимать в 2021 году решения об 
увеличении численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
бюджетных и муниципальных казенных учреждений муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области, за исключением случаев, связан-
ных с увеличением объема полномочий и функций органов местного самоуправле-
ния муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области, 
обусловленных изменением федерального, регионального законодательства и му-
ниципальных правовых актов. 

 
Статья 17 
 
1. В сводную бюджетную роспись бюджета городского округа дополнительно 

к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, могут быть внесены изменения, в том числе путем введения но-
вых кодов классификации расходов бюджета городского округа, в соответствии с 



 9 

решениями руководителя финансового органа муниципального образования Нели-
довский городской округ Тверской области без внесения изменений в настоящее 
решение по следующим основаниям: 

1) на сумму остатков по состоянию на 1 января текущего финансового года 
целевых средств, поступивших из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в бюджет городского округа и не использованных в отчетном фи-
нансовом году, подлежащих использованию в текущем финансовом году на те же 
цели при наличии потребности в них в соответствии с решением главного админи-
стратора бюджетных средств; 

2) на сумму остатков по состоянию на 1 января текущего финансового года 
целевых средств, поступивших от некоммерческих организаций в бюджет город-
ского округа и не использованных в отчетном финансовом году, подлежащих ис-
пользованию в текущем финансовом году на те же цели; 

3) в случае увеличения объема бюджетных ассигнований на сумму остатков 
по состоянию на 1 января текущего финансового года средств муниципального до-
рожного фонда муниципального образования Нелидовский городской округ Твер-
ской области, не использованных в отчетном финансовом году; 

4) при утверждении законом Тверской области об областном бюджете на те-
кущий финансовый год и плановый период, правовыми актами Правительства 
Тверской области распределения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, предоставляемых из областного бюджета бюджету городского округа 
сверх объемов, утвержденных настоящим решением, и (или) заключения с област-
ными органами исполнительной власти соглашений о предоставлении из област-
ного бюджета бюджету городского округа межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, а также в случае сокращения указанных средств; 

5) при перераспределении бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета в 
рамках муниципальной программы муниципального образования Нелидовский го-
родской округ Тверской области, в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний, выделенных главному администратору (администратору) муниципальной 
программы муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 
области, на сумму средств, необходимых для обеспечения: 

а) исполнения требований надзорных, судебных органов, поступивших в виде 
предписаний, решений, исполнительных документов; 

б) участия в международных, общероссийских, межрегиональных, региональ-
ных мероприятиях; 

в) организации и проведения международных, общероссийских, межрегио-
нальных, региональных мероприятий; 

г) профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции, включая расходы, связанные со служебными командировками на эти цели; 

д) бесперебойной работы оборудования и оргтехники (в том числе стационар-
ных рабочих станций (персональных компьютеров), принтеров, многофункцио-
нальных устройств), включая их приобретение, а также закупки товаров, работ и 
услуг, способствующие бесперебойной работе оборудования и оргтехники; 

е) выплат сумм денежной компенсации за все неиспользованные отпуска, 
причитающихся работнику от работодателя при прекращении трудового договора, 
в случае наступления такого события в четвертом квартале текущего финансового 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A047ACC630148EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25D8530A5102F4B206373811311CBC5FBB4F582C2Ef1N


 10 

года и недостаточности остатка бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
расходы, связанные с выплатами персоналу органов местного самоуправления и 
подведомственных им муниципальных казенных учреждений; 

ж) оплату государственной пошлины; 
6) при перераспределении бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета, 
выделенных на реализацию муниципальной программы муниципального образо-
вания Нелидовский городской округ Тверской области, в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, утвержденных муниципальной программой муници-
пального образования Нелидовский городской округ Тверской области в текущем 
финансовом году, на сумму средств, необходимых для обеспечения выполнения 
условий получения средств областного бюджета, установленных Правительством 
Тверской области; 

7) при перераспределении бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, выделенных на функциониро-
вание органа местного самоуправления муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области, не являющегося главным администратором 
(администратором) муниципальных программ муниципального образования Нели-
довский городской округ Тверской области на сумму средств, необходимых для 
обеспечения: 

а) исполнения требований надзорных и судебных органов, поступивших в ви-
де предписаний, решений, исполнительных документов; 

б) участия в международных, общероссийских, межрегиональных, региональ-
ных мероприятиях; 

в) профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции, включая расходы, связанные со служебными командировками на эти цели; 

г) бесперебойной работы оргтехники (в том числе стационарных рабочих 
станций (персональных компьютеров), принтеров, многофункциональных уст-
ройств), включая их приобретение, а также закупки товаров, работ и услуг, спо-
собствующие бесперебойной работе оргтехники; 

д) выплат сумм денежной компенсации за все неиспользованные отпуска, 
причитающихся работнику от работодателя при прекращении трудового договора, 
в случае наступления такого события в четвертом квартале текущего финансового 
года и недостаточности остатка бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
расходы, связанные с выплатами персоналу органов местного самоуправления; 

е) оплату государственной пошлины; 
8) при внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации. 
 
Статья 18 
 
1. Установить на 2021 год размер единовременной ежегодной денежной вы-

платы на лечение и отдых лицам, замещающим муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в муниципальном образовании Нелидовский город-
ской округ Тверской области, по группам должностей: 

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A047ACC630148EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25D8530A5102F4B206373811311CBC5FBB4F582C2Ef1N




  2022 год    2023 год  
1 2 3 4 5

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации -1 840,8 -8 907,5 -2 847,9 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -1 840,8 -8 907,5 -2 847,9 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 10 420,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 04 0000 710
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

10 420,0 0,0 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

-12 260,8 -8 907,5 -2 847,9 

000 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

-12 260,8 -8 907,5 -2 847,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -629 756,7 -1 023 661,9 -589 964,0 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -629 756,7 -1 023 661,9 -589 964,0 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -629 756,7 -1 023 661,9 -589 964,0 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов -629 756,7 -1 023 661,9 -589 964,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 629 756,7 1 023 661,9 589 964,0 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 629 756,7 1 023 661,9 589 964,0 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 629 756,7 1 023 661,9 589 964,0 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 629 756,7 1 023 661,9 589 964,0 

Итого источники финансирования дефицита бюджета городского
округа -1 840,8 -8 907,5 -2 847,9 

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование источника
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

  Сумма, тыс. руб.  
 плановый период 

  2021 год  

Приложение 1
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ
Тверской области на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов"



 
 

Приложение 2 
к решению Нелидовской городской Ду-
мы от 24.12.2020 № 209-1 "О бюджете 
муниципального образования Нелидов-
ский  городской округ Тверской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов" 

 
Перечень и коды 

 главных администраторов доходов бюджета городского округа 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Код бюджетной классификации 

Российской  Федерации Наименование главного администратора 
доходов бюджета городского округа / наименование 

кода вида и подвида доходов бюджета  
городского округа 

главного 
админист-

ратора  
доходов 
бюджета  

 
доходов бюджета  

городского округа 

1 2 3 

901  Администрация Нелидовского городского округа    
Тверской области 

901 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

901 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

901 111 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления городских окру-
гов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

901 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего каз-
ну городских округов (за исключением земельных участ-
ков) 

901 1 11 05312 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами местного самоуправления городских ок-
ругов, государственными или муниципальными предпри-
ятиями либо государственными или муниципальными уч-
реждениями в отношении земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов 

901 1 11 05324 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами местного самоуправления городских ок-
ругов, государственными или муниципальными предпри-
ятиями либо государственными или муниципальными уч-
реждениями в отношении земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов 



 
 

901 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных городски-
ми округами 

901 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)  

901  1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности городских округов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на ко-
торые не разграничена 

901 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов 

901 1 13 02064 04 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов 

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов 

901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов 

901 1 14 06012 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов 

901 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

901 1 14 06312 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков и земель (или) зе-
мельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 

901 1 14 06324 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков и земельных участ-
ков, находящихся в собственности городских округов 

901 1 14 13040 04 0000 410 
Доходы от приватизации имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов, в части приватизации не-
финансовых активов имущества казны 

901 1 16 01074 01 0000140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 01084 01 0000140 
Административные штрафы, установленные главой 8 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-

consultantplus://offline/ref=F455628A4A1FBF7AD7F002E227747C56AC9FBC1F8CD23A252A0DC04F0446B2C55EDB30FEC242C1C709C7B3E6F6D055160122ED7DE174E48576p8N
consultantplus://offline/ref=9CA9206D46287D8251703E260A42F4AC977F692803FB71ED5249243BA8157E0015A96FBDDBF6E51C9C0CA8DD5AE84A60B923C296ED5A4A3A45q2N


 
 

ласти охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципаль-
ного контроля 

901 1 16 01194 01 0000140 

Административные штрафы, установленные главой 9 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в про-
мышленности, строительстве и энергетике, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов 

901 1 16 07010 04 0000 140 
 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа 

901 1 16 07090 04 0001 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с договором аренды земельного участка 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств) 

901 1 16 07090 04 0002 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с договором аренды имущества казны в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обя-
зательств) 

901 1 16 07090 04 0003 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с договором на размещения нестацио-
нарного торгового объекта в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств) 

901 1 16 07090 04 0099 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени) 

901 1 16 09040 04 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность городско-
го округа в соответствии с решениями судов (за исключе-
нием обвинительных приговоров судов) 

901 1 16 10031 04 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа 

901 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-

consultantplus://offline/ref=0751CC8CCDBD13C4BC130AEC8082BE395E4B23FAC4751DD3033C0E2B8D534C19D79D186D9FFC12D35E254B2BF0D6F247B678DA9E6B9CBB343Cr2N


 
 

му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

901 1 16 10061 04 0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-
нением от заключения с муниципальным органом город-
ского округа (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные сред-
ства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа 
за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

901 1 16 10081 04 0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-
ниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным уч-
реждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

901 1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов городских округов за исклю-
чением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в слу-
чае принятия решения финансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном учете задолженности) 

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 

901 1 17 05040 04 0004 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(доходы, полученные за размещение и использование 
рекламной конструкции) 

901 1 17 05040 04 0005 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(доходы, полученные за размещение  передвижных цирков, 
передвижных зоопарков, передвижных луна-парков,  
сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, 
роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря) 

901 1 17 05040 04 0099 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(иные неналоговые доходы) 

901 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов 

901 2 02 20041 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значе-
ния) 

901 2 02 20077 04 2001 150 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (субсидии бюджетам на развитие системы 
газоснабжения населенных пунктов Тверской области) 

901 2 02 20077 04 2131 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансиро-



 
 

вание капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности (субсидии бюджетам на модернизацию объ-
ектов теплоэнергетических комплексов муниципальных 
образований Тверской области) 

901 2 02 20216 04 2057 150 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов (субсидии бюджетам на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения) 

901 2 02 20216 04 2123 150 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов  (субсидии бюджетам на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов) 

901 2 02 20216 04 2125 150 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов  (субсидии бюджетам на ремонт дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов) 

901 2 02 20216 04 2224 150 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов  (субсидии бюджетам на капитальный 
ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных 
образований Тверской области) 

901 2 02 20216 04 2227 150 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов  (субсидии бюджетам на проведение 
мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения) 

901 2 02 25299 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, свя-
занных с реализацией федеральной целевой программы "Увеко-
вечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы" 

901 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

consultantplus://offline/ref=CAB23EF4F104915E7F3D4809187D128AF9D1C445FDCD1E5D8E148536EA239E33AB0AE79FB9C1909B46535A1CDC8D7AF8DCD3630AFCB88BF6L1Z0H


 
 

программ формирования современной городской среды 

901 2 02 29999 04 2043 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на проведение работ по восстановлению воин-
ских захоронений) 

901 2 02 29999 04 2049 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на поддержку редакций районных и городских 
газет) 

901 2 02 29999 04 2062 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на развитие материально-технической базы ре-
дакций районных и городских газет) 

901 2 02 29999 04 2064 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам  на организацию транспортного обслуживания 
населения на муниципальных маршрутах регулярных пере-
возок по регулируемым тарифам) 

901 2 02 29999 04 2206 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам  на проведение капитального ремонта объектов 
теплоэнергетических комплексов муниципальных образо-
ваний Тверской области) 

901 2 02 29999 04 9000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (средства 
бюджетам на реализацию программ по поддержке  мест-
ных инициатив в Тверской области) 

901 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставле-
ние жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

901 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

901 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

901 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния 

901 2 02 39999 04 2070 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Тверской области в сфере осуществления 
дорожной деятельности) 

901 2 02 39999 04 2114 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Тверской области по созданию админист-
ративных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об админист-
ративных правонарушениях) 

901 2 02 39999 04 2151 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Тверской области по организации прове-
дения на территории Тверской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их ле-
чению, отлову и содержанию безнадзорных животных, за-
щите населения от болезней, общих для человека и живот-
ных) 

901 2 02 39999 04 2192 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-



 
 

ции бюджетам на осуществление органами местного само-
управления муниципальных образований Тверской области 
отдельных государственных полномочий Тверской области 
по организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, об-
работке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твер-
дых коммунальных отходов) 

901 2 02 39999 04 2217 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на осуществление государственных полно-
мочий по обеспечению благоустроенными жилыми поме-
щениями специализированного жилищного фонда детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета Тверской 
области) 

901 2 02 49999 04 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий 
по обращениям, поступающим к депутатам Законодатель-
ного Собрания Тверской области) 

901 2 02 49999 04 2233 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам на приобретение и установку 
детских игровых комплексов) 

901 2 02 49999 04 9000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (средства бюджетам на реализацию 
программ по поддержке  местных инициатив в Тверской 
области) 

901 2 04 04099 04 2139 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов (прочие без-
возмездные поступления от негосударственных организа-
ций в бюджеты на реализацию расходных обязательств) 

901 2 04 04099 04 9000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов (средства бюд-
жетам на реализацию программ по поддержке  местных 
инициатив в Тверской области) 

901 2 07 04050 04 2140 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (прочие безвозмездные поступления в бюджеты на 
реализацию расходных обязательств) 

901 2 07 04050 04 9000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов (средства бюджетам на реализацию программ по 
поддержке  местных инициатив в Тверской области) 

901 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

901 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

901 2 19 60010 04 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов 

904  Контрольно-счетная палата Нелидовского городского 
округа Тверской области 

904 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-

consultantplus://offline/ref=D0DCC8ABD05F37EDF9A391A6689297751B917762F14F7C4A31365AA891B1972F34F53ABFDE1D22330D2B13F6859403B8B40029267E05c3Q9J


 
 

нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации), выявленные должностными лицами органов муни-
ципального контроля 

904 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо не-
своевременным перечислением платы за пользование бюд-
жетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфер-
тов, нарушением условий предоставления бюджетных ин-
вестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования 

904 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

904 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов го-
родских округов) 

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 

956  Управление по культуре и спорту Администрации Не-
лидовского городского округа Тверской области 

956 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов 

956 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов 

956 1 16 07090 04 0099 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени) 

956 1 16 09040 04 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность городско-
го округа в соответствии с решениями судов (за исключе-
нием обвинительных приговоров судов) 

956 1 16 10031 04 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа 

956 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

956 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

consultantplus://offline/ref=D0DCC8ABD05F37EDF9A391A6689297751B97766CF2477C4A31365AA891B1972F34F53ABADD1A2B330D2B13F6859403B8B40029267E05c3Q9J
consultantplus://offline/ref=52F8BB7318BA52B7B697B67EFBB23153238F1288A6D841D08AD98A1B6D549951E2B96FE2B5473C964FBAC27CFB61A9BFF2EE5E51569Bq4xAK
consultantplus://offline/ref=C417262CA940FC2534A715E6D4373DFFD19C242FD98CC06D89C71D4BE6B1840EF38C5E9736AB42FC0B9BEC029F49C6FD89F3077719EA52E7M8R1J


 
 

родских округов 

956 1 17 05040 04 0099 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(иные неналоговые доходы) 

956 2 02 25467 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы до-
мов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

956 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-
роприятий по обеспечению жильем молодых семей 

956 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку от-
расли культуры 

956 2 02 29999 04 2075 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на приобретение и установку плоскостных спор-
тивных сооружений и оборудования на плоскостные спор-
тивные сооружения на территории Тверской области) 

956 2 02 29999 04 2189 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на укрепление материально-технической базы 
муниципальных спортивных школ) 

956 2 02 29999 04 2207 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на повышение заработной платы педагогиче-
ским работникам  муниципальных организаций дополни-
тельного образования) 

956 2 02 29999 04 2208 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на повышение заработной платы работникам  
муниципальных учреждений культуры Тверской области) 

956 2 02 29999 04 2209 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на обеспечение жильем молодых семей без при-
влечения средств федерального бюджета) 

956 2 02 49999 04 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий 
по обращениям, поступающим к депутатам Законодатель-
ного Собрания Тверской области) 

956 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

956 2 19 60010 04 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов 

975  Управление образования Администрации Нелидовско-
го городского округа Тверской области 

975 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов 

975 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов 

975 1 16 07090 04 0099 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени) 

975 1 16 09040 04 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность городско-
го округа в соответствии с решениями судов (за исключе-
нием обвинительных приговоров судов) 

975 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-



 
 

ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа 

975 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

975 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 

975 1 17 05040 04 0099 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(иные неналоговые доходы) 

975 2 02 25097 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание в об-
щеобразовательных организациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для занятий физической культу-
рой и спортом 

975 2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях 

975 2 02 29999 04 2011 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на  обеспечение комплексной безопасности зда-
ний и помещений, находящихся в муниципальной собст-
венности и используемых для размещения общеобразова-
тельных организаций) 

975 2 02 29999 04 2012 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии  
бюджетам на организацию обеспечения учащихся началь-
ных классов муниципальных общеобразовательных орга-
низаций горячим питанием) 

975 2 02 29999 04 2071 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное 
время) 

975 2 02 29999 04 2093 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на создание условий для предоставления транс-
портных услуг населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах муниципального обра-
зования в части обеспечения подвоза учащихся, прожи-
вающих в сельской местности, к месту обучения и обратно) 

975 2 02 29999 04 2170 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом за счет средств 
областного бюджета) 

975 2 02 29999 04 2190 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на укрепление материально-технической базы 
муниципальных общеобразовательных организаций) 

975 2 02 29999 04 2203 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на организацию  участия детей и подростков в 
социально значимых региональных проектах) 

975 2 02 29999 04 2207 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на повышение заработной платы педагогиче-
ским работникам  муниципальных организаций дополни-
тельного образования) 

975 2 02 29999 04 2222 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии 
бюджетам на укрепление материально-технической базы 



 
 

муниципальных дошкольных образовательных организа-
ций) 

975 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

975 2 02 30029 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

975 2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

975 2 02 39999 04 2015 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на осуществление государственных полно-
мочий по созданию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

975 2 02 39999 04 2016 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях) 

975 2 02 39999 04 2153 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных дошко-
льных образовательных организациях) 

975 2 02 39999 04 2174 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (субвен-
ции бюджетам на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Тверской области по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, ото-
пления и освещения отдельным категориям педагогических 
работников, проживающим и работающим в сельских на-
селенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа)) 

975 2 02 49999 04 2164 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов (прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий 
по обращениям, поступающим к депутатам Законодатель-
ного Собрания Тверской области) 

975 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

975 2 19 60010 04 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов 

992  Финансовое управление Администрации Нелидовского 
городского округа Тверской области 

992 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов 

992 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-



 
 

ских округов 

992 1 16 07090 04 0099 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского округа (прочие штрафы, неустойки, пени) 

992 1 16 09040 04 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность городско-
го округа в соответствии с решениями судов (за исключе-
нием обвинительных приговоров судов) 

992 1 16 10031 04 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа 

992 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

992 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 

992 1 17 05040 04 0099 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(иные неналоговые доходы) 

992 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 19999 04 2129 150 
Прочие дотации бюджетам городских округов (дотации 
бюджетам на стимулирование муниципальных образова-
ний к повышению эффективности бюджетных расходов) 

992 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм нало-
гов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процен-
тов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 



Приложение 3  
к решению Нелидовской городской Ду-
мы от 24.12.2020 № 209-1 "О бюджете 
муниципального образования Нелидов-
ский  городской округ Тверской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов" 

 
Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита 

 бюджета городского округа на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов 
 

Код бюджетной классификации 
Российской  Федерации 

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

 бюджета городского округа / наименование кода 
группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета 
городского округа 

главного 
админи-
стратора  
источни-
ков фи-

нансиро-
вания 

дефицита 
бюджета  

 
источников финанси-

рования дефицита 
бюджета городского ок-

руга 

1 2 3 

901  Администрация Нелидовского городского округа 
Тверской области 

901 01 02 00 00 04 0000 710 
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюд-
жетами городских округов в валюте Российской Феде-
рации 

901 01 02 00 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федера-
ции 

901 01 03 01 00 04 0000 710 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 

901 01 03 01 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации 

901 01 06 01 00 04 0000 630 
Средства от продажи акций и иных форм участия в ка-
питале, находящихся в собственности городских окру-
гов 

992  Финансовое управление Администрации Нелидов-
ского городского округа Тверской области 

992 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских округов 

992 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа, 
администрирование которых осуществляется главными администраторами источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в пределах их 
компетенции 

 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских округов 

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов 

       



Приложение 4  
к  решению Нелидовской городской Ду-
мы от 24.12.2020 № 209-1 "О бюджете 
муниципального образования Нелидов-
ский городской округ Тверской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов" 

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов – органов государственной власти Российской 

Федерации, органов государственной власти Тверской области 
 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора 
доходов бюджета городского округа / наименование кода 

вида и подвида доходов бюджета  
городского округа 

главного 
админи-
стратора 
доходов 
бюджета 

доходов бюджета 
городского округа 

 

1 2 3 

017  Главное управление «Государственная жилищная инспек-
ция» Тверской области 

017 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав <1> 

017 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

048  Федеральная служба по надзору в сфере природопользова-
ния <*> 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами <1> 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты <1> 
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства <1> 

048 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1> 

075  Министерство образования Тверской области 

075 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <1> 

075 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обще-
ственную нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <1> 



  

075 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны собст-
венности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <1> 

075 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав <1> 

075 1 16 01123 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области дорожного движе-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав <1> 

075 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав <1> 

075 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на общест-
венный порядок и общественную безопасность, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав <1> 

075 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

086  Главное управление "Государственная инспекция по вете-
ринарии" Тверской области 

086 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году 

100  Федеральное казначейство <*>  

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

consultantplus://offline/ref=842DE541851AC8DB18FD9100086E83C45246F07C95114A2B902A94E4517A2365F771B983FCA0107AC16149D8ADA1A7FE146ED2C501FC560A24E8I


  

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

104  Министерство транспорта Тверской области  

104 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

124  Главное управление архитектуры и градостроительной дея-
тельности Тверской области 

124 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

182  Федеральная налоговая служба <*> 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации <1> 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся ча-
стной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового ко-
декса Российской Федерации <1> 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации <1> 

182 1 01 02080 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превы-
шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей <1> 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения <1> 

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы <1> 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы <1> 

182 1 05 01020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов <1> 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Российской Федерации) <1> 



  

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года) <1> 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности <1>  

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) <1>  

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1>  

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) <1>  

182 1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 
<1>  

182 1 06 01020 04 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов <1>  

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов <1>  

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов <1>  

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного суда Российской Федерации) <1>  

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду 

188  Министерство внутренних дел Российской Федерации <*> 

188 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1> 

321  Федеральная служба государственной регистрации, кадастра 
и картографии <*> 

321 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

322  Федеральная служба судебных приставов <*> 

322 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

327  Министерство природных ресурсов и экологии Тверской об-
ласти 

327 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на общест-
венный порядок и общественную безопасность, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав <1> 

327 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-



  

вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

327 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 

328  Министерство лесного хозяйства Тверской области 

328 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 

332  Министерство Тверской области по обеспечению контроль-
ных функций 

332 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав <1> 

332 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на общест-
венный порядок и общественную безопасность, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав <1> 

332 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 году <1>  

335  Главное управление региональной безопасности Тверской 
области 

335 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обще-
ственную нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны собст-
венности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав <1> 

335 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 



  

за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, на-
логов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключе-
нием штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институ-
ты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав <1> 

335 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на общест-
венный порядок и общественную безопасность, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

 
 <*> В случае утверждения федеральными органами исполнительной власти перечня территориальных органов 
(подразделений), осуществляющих полномочия главных администраторов доходов бюджетов муниципальных окру-
гов, главными администраторами доходов бюджета Нелидовского городского округа Тверской области являются 
соответствующие территориальные органы (подразделения). 
 
 <1> Администрирование поступлений по всем подвидам соответствующего вида доходов осуществляется админи-
стратором, указанным в группировочном коде классификации доходов бюджета. 



2022 год 2023 год
2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 330 346,5 321 140,4 318 475,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 244 406,9 240 865,6 237 059,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 244 406,9 240 865,6 237 059,5

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

235 896,7 232 453,8 228 758,0

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

6 898,4 6 805,0 6 700,1

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 225,0 1 208,5 1 189,8

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 386,8 398,3 411,6

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 928,6 9 507,3 10 239,6

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации 8 928,6 9 507,3 10 239,6

000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 099,7 4 370,7 4 740,7

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 099,7 4 370,7 4 740,7

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

23,4 24,7 26,5

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

23,4 24,7 26,5

000 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 392,9 5 734,5 6 200,2

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5 392,9 5 734,5 6 200,2

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-587,4 -622,6 -727,8

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-587,4 -622,6 -727,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 773,7 17 774,8 17 773,7

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 8 709,7 11 924,8 11 470,7

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы 6 436,5 8 947,6 8 650,8

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы 6 436,5 8 947,6 8 650,8

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов 2 273,1 2 977,1 2 819,8

Сумма, тыс. руб.

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование дохода плановый период
2021 год

Приложение 5
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов"



000 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог,
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

2 273,1 2 977,1 2 819,8

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,1 0,1 0,1

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 541,0 0,0 0,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 541,0 0,0 0,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28,0 29,0 31,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28,0 29,0 31,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 495,0 5 821,0 6 272,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты городских округов 5 495,0 5 821,0 6 272,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23 592,0 23 734,0 23 880,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 613,0 7 719,0 7 827,0

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов 7 613,0 7 719,0 7 827,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 979,0 16 015,0 16 053,0

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 986,0 8 039,0 8 103,0

000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах городских округов 7 986,0 8 039,0 8 103,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 7 993,0 7 976,0 7 950,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах городских округов 7 993,0 7 976,0 7 950,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 619,0 2 619,0 2 619,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями 2 619,0 2 619,0 2 619,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 619,0 2 619,0 2 619,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 17 330,3 17 529,0 17 668,2

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 737,1 13 768,6 13 796,8

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

11 670,0 11 670,0 11 670,0

000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

11 670,0 11 670,0 11 670,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений)

7,2 7,2 7,2

000 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

7,2 7,2 7,2

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

412,2 412,2 412,2

000 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

412,2 412,2 412,2

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную)
казну (за исключением земельных участков) 1 647,6 1 679,1 1 707,3

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) 1 647,6 1 679,1 1 707,3

000 1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности 0,1 0,1 0,1

000 1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена 0,1 0,1 0,1

000 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов

0,1 0,1 0,1

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 295,8 463,0 574,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 295,8 463,0 574,0

000 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими
округами

295,8 463,0 574,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

3 297,4 3 297,4 3 297,4



000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

3 297,4 3 297,4 3 297,4

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 

3 297,4 3 297,4 3 297,4

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 717,9 693,6 723,7

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 717,9 693,6 723,7

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 302,1 290,9 302,5

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 356,5 343,3 357,0

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 59,3 59,4 64,2

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 59,3 59,4 64,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 2 480,3 6 613,7 6 613,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 480,3 6 613,7 6 613,7

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества 2 480,3 6 613,7 6 613,7

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества городских округов 2 480,3 6 613,7 6 613,7

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 11 710,3 975,5 1 069,2

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности 1 192,3 975,5 1 069,2

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена 1 192,3 975,5 1 069,2

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских округов 1 192,3 975,5 1 069,2

000 1 14 13000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности 10 518,0 0,0 0,0

000 1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в
части приватизации нефинансовых активов имущества казны 10 518,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 552,1 604,6 596,6

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях 332,9 332,9 332,9

000 1 16 01050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на права граждан

3,6 3,6 3,6

000 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

3,6 3,6 3,6

000 1 16 01060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность

8,0 8,0 8,0

000 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

8,0 8,0 8,0

000 1 16 01070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
охраны собственности

5,1 5,1 5,1

000 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

5,1 5,1 5,1

000 1 16 01110 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте 1,1 1,1 1,1

000 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения на
транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

1,1 1,1 1,1

000 1 16 01120 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
дорожного движения

2,8 2,8 2,8

000 1 16 01123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

2,8 2,8 2,8

000 1 16 01140 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

73,8 73,8 73,8

000 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

73,8 73,8 73,8



000 1 16 01150 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

11,6 11,6 11,6

000 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

11,6 11,6 11,6

000 1 16 01170 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на институты государственной власти

21,9 21,9 21,9

000 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

21,9 21,9 21,9

000 1 16 01190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения против
порядка управления

172,0 172,0 172,0

000 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

172,0 172,0 172,0

000 1 16 01200 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на общественный порядок и общественную безопасность

33,0 33,0 33,0

000 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие
на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

33,0 33,0 33,0

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях 11,0 14,0 11,0

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 11,0 14,0 11,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 208,2 257,7 252,7

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в
2019 году

27,0 16,0 11,0

000 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

27,0 16,0 11,0

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 181,2 241,7 241,7

000 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

181,2 241,7 241,7

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 235,4 223,3 232,2

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 235,4 223,3 232,2

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 235,4 223,3 232,2

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 288 990,2 702 521,5 271 488,6

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 288 990,2 702 521,5 271 488,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 617,0 0,0 0,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 617,0 0,0 0,0

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 1 617,0 0,0 0,0

в том числе:
­ первая часть дотации 1 617,0 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 97 448,1 509 626,9 77 221,2

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 0,0 426 287,3 0,0

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности 0,0 426 287,3 0,0

в том числе:
– субсидии бюджетам на развитие системы газоснабжения населенных пунктов
Тверской области 0,0 426 287,3 0,0

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

34 289,5 34 570,4 36 098,8

000 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

34 289,5 34 570,4 36 098,8

в том числе:
- субсидии бюджетам на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети
муниципальных образований Тверской области 29 674,3 29 845,9        31 348,1   



- субсидии бюджетам на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 2 731,6 2 840,9 2 870,8

- субсидии бюджетам на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности
дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 1 883,6 1 883,6 1 879,9

000 2 02 25304 00 0000 150
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

10 910,7 11 440,3 11 334,2

000 2 02 25304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

10 910,7 11 440,3 11 334,2

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 883,7 1 973,5 0,0

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 1 883,7 1 973,5 0,0

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской
среды 12 886,4 0,0 0,0

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования
современной городской среды 12 886,4 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 37 477,8 35 355,4 29 788,2

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 37 477,8 35 355,4 29 788,2
в том числе:
- субсидии бюджетам на повышение заработной платы педагогическим работникам
муниципальных организаций дополнительного образования 4 677,7 4 677,7 4 677,7

- субсидии бюджетам на повышение заработной платы работникам муниципальных
учреждений культуры Тверской области 13 952,8 13 952,8 13 952,8

­  субсидии бюджетам на поддержку редакций районных и городских газет 949,5 949,5 949,5

­ субсидии бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 630,6 1 630,6 1 630,6
- субсидии бюджетам на укрепление материально-технической базы муниципальных
дошкольных образовательных организаций 0,0 4 740,2 0,0

- субсидии бюджетам на организацию участия детей и подростков в социально
значимых региональных проектах 175,0 175,0 175,0

- субсидии бюджетам на укрепление материально-технической базы муниципальных
общеобразовательных организаций 8 235,5 777,1 0,0

- субсидии бюджетам на создание условий для предоставления транспортных услуг
населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах
муниципального образования в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в
сельской местности, к месту обучения и обратно

1 177,9 1 177,9 1 177,9

- субсидии бюджетам на организацию транспортного обслуживания населения на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 6 678,8 7 274,6 7 224,7

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 189 925,1 192 894,6 194 267,4

000 2 02 30021 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство 9 999,4 9 999,4 9 999,4

000 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство 9 999,4 9 999,4 9 999,4

000 2 02 30029 00 0000 150
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

4 696,3 4 696,3 4 696,3

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования

4 696,3 4 696,3 4 696,3

000 2 02 35082 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

0,0 3 460,7 3 460,7

000 2 02 35082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений

0,0 3 460,7 3 460,7

000 2 02 35120 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

15,6 94,3 7,5

000 2 02 35120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

15,6 94,3 7,5

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 369,5 0,0 0,0

000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 369,5 0,0 0,0

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 937,1 932,1 896,3

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов
гражданского состояния 937,1 932,1 896,3

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 173 907,2 173 711,8 175 207,2

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 173 907,2 173 711,8 175 207,2
в том числе:
- субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

110 232,7 110 232,7 110 232,7

- субвенции бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях 

52 645,0 52 645,0 52 645,0



- субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий
Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях

199,8 201,7 203,6

- субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по созданию и
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 338,2 341,4 344,7

- субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий
Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности 8 093,6 8 417,4 8 754,0

- субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по обеспечению
благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета Тверской
области

1 677,9 1 153,6 2 307,2

- субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий
Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)

720,0 720,0 720,0

Итого доходы бюджета городского округа 619 336,7 1 023 661,9 589 964,0



2022 год   2023 год   
1 2 3 4 5 6 7 8

  Всего: 617 495,9 1 006 948,6 571 334,7
901 Администрация Нелидовского городского округа Тверской области 209 173,5 614 608,4 186 878,0
901 0100   Общегосударственные вопросы 55 078,4 53 825,4 53 740,5

901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 1 994,7 1 994,7 1 994,7

901 0102 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 994,7 1 994,7 1 994,7

901 0102 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 1 994,7 1 994,7 1 994,7
901 0102 10 9 00 20420 Обеспечение деятельности Главы Нелидовского городского округа 1 994,7 1 994,7 1 994,7

901 0102 10 9 00 20420 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 994,7 1 994,7 1 994,7

901 0102 10 9 00 20420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 994,7 1 994,7 1 994,7

901 0104   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

33 836,1 33 836,1 33 836,1

901 0104 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

33 836,1 33 836,1 33 836,1

901 0104 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 33 836,1 33 836,1 33 836,1

901 0104 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 33 836,1 33 836,1 33 836,1

901 0104 10 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

25 969,7 25 969,7 25 969,7

901 0104 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 969,7 25 969,7 25 969,7
901 0104 10 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 866,4 7 866,4 7 866,4
901 0104 10 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 866,4 7 866,4 7 866,4
901 0105 Судебная система 15,6 94,3 7,5

901 0105 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

15,6 94,3 7,5

901 0105 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 15,6 94,3 7,5

901 0105 10 4 02 00000 Обеспечение права участия граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных
заседателей

15,6 94,3 7,5

901 0105 10 4 02 51200 Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

15,6 94,3 7,5

901 0105 10 4 02 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,6 94,3 7,5
901 0105 10 4 02 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,6 94,3 7,5
901 0111  Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
901 0111 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 100,0 100,0 100,0
901 0111 99 2 00 00000 Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
901 0111 99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 100,0 100,0 100,0
901 0111 99 2 00 20900 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 100,0
901 0111 99 2 00 20900 870 Резервные средства 100,0 100,0 100,0
901 0113  Другие общегосударственные вопросы 19 132,0 17 800,3 17 802,2

901 0113 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

8 246,9 8 246,9 8 246,9

901 0113 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 8 246,9 8 246,9 8 246,9
901 0113 09 3 02 00000 Обеспечение выполнения отдельных функций органов местного самоуправления 8 246,9 8 246,9 8 246,9
901 0113 09 3 02 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 8 246,9 8 246,9 8 246,9

901 0113 09 3 02 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

6 561,8 6 561,8 6 561,8

901 0113 09 3 02 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 561,8 6 561,8 6 561,8
901 0113 09 3 02 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 656,7 1 656,7 1 656,7
901 0113 09 3 02 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 656,7 1 656,7 1 656,7
901 0113 09 3 02 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 28,4 28,4 28,4
901 0113 09 3 02 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,4 28,4 28,4

901 0113 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

10 243,0 8 911,3 8 913,2

901 0113 10 2 00 00000 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования органов Администрации
Нелидовского городского округа Тверской области"

538,5 540,4 542,3

901 0113 10 2 01 00000 Обеспечение эффективного выполнения органами Администрации Нелидовского городского
округа возложенных на них функций

538,5 540,4 542,3

901 0113 10 2 01 10540
Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области
по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

199,8 201,7 203,6

901 0113 10 2 01 10540 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

90,5 90,5 90,5

901 0113 10 2 01 10540 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,5 90,5 90,5
901 0113 10 2 01 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109,3 111,2 113,1
901 0113 10 2 01 10540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109,3 111,2 113,1
901 0113 10 2 01 20400 Расходы на проведение мероприятий с участием Главы Нелидовского городского округа 338,7 338,7 338,7
901 0113 10 2 01 20400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,7 338,7 338,7

ГРБС РП КЦСР КВР Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2021 год   

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                              
НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Приложение 8
к решению Нелидовской городской Думы от
16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

Приложение 8
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 8
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 8
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов"



1 2 3 4 5 6 7 8
901 0113 10 2 01 20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,7 338,7 338,7
901 0113 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 369,5 0,0 0,0
901 0113 10 4 03 00000 Обеспечение подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 369,5 0,0 0,0
901 0113 10 4 03 54690 Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 369,5 0,0 0,0
901 0113 10 4 03 54690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 369,5 0,0 0,0
901 0113 10 4 03 54690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 369,5 0,0 0,0
901 0113 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 9 335,0 8 370,9 8 370,9
901 0113 10 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 9 287,7 8 323,6 8 323,6

901 0113 10 9 00 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

5 307,2 5 307,2 5 307,2

901 0113 10 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 307,2 5 307,2 5 307,2
901 0113 10 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 951,4 2 987,3 2 987,3
901 0113 10 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 951,4 2 987,3 2 987,3
901 0113 10 9 00 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 29,1 29,1 29,1
901 0113 10 9 00 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,1 29,1 29,1

901 0113 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 47,3 47,3 47,3

901 0113 10 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

47,3 47,3 47,3

901 0113 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47,3 47,3 47,3

901 0113 12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

642,1 642,1 642,1

901 0113 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 642,1 642,1 642,1
901 0113 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 642,1 642,1 642,1
901 0113 12 1 02 20470 Содержание и обслуживание казны 561,6 561,6 561,6
901 0113 12 1 02 20470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 561,6 561,6 561,6
901 0113 12 1 02 20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 561,6 561,6 561,6
901 0113 12 1 02 20480 Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом 80,5 80,5 80,5
901 0113 12 1 02 20480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,5 80,5 80,5
901 0113 12 1 02 20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,5 80,5 80,5
901 0300  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 5 191,3 5 018,1 4 982,3
901 0304 Органы юстиции 937,1 932,1 896,3

901 0304 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

937,1 932,1 896,3

901 0304 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 937,1 932,1 896,3

901 0304 10 4 01 00000 Обеспечение устойчивого функционирования и совершенствование организации деятельности
отдела ЗАГС

937,1 932,1 896,3

901 0304 10 4 01 59302 Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния

937,1 932,1 896,3

901 0304 10 4 01 59302 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

730,9 730,9 730,9

901 0304 10 4 01 59302 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 730,9 730,9 730,9
901 0304 10 4 01 59302 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,2 201,2 165,4
901 0304 10 4 01 59302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,2 201,2 165,4
901 0309  Гражданская оборона 268,2 100,0 100,0

901 0309 06 0 00 00000  МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

268,2 100,0 100,0

901 0309 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 268,2 100,0 100,0

901 0309 06 3 02 00000
Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты
населения и территории Нелидовского городского округа от чрезвычайных ситуаций
межмуниципального характера за счет создания резервов материальных ресурсов

268,2 100,0 100,0

901 0309 06 3 02 20440 Создание, хранение и восполнение резерва материальных запасов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций

268,2 100,0 100,0

901 0309 06 3 02 20440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 268,2 100,0 100,0
901 0309 06 3 02 20440 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 268,2 100,0 100,0

901 0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 3 986,0 3 986,0 3 986,0

901 0310 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

3 986,0 3 986,0 3 986,0

901 0310 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 3 986,0 3 986,0 3 986,0

901 0310 06 3 01 00000 Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа

2 655,1 2 655,1 2 655,1

901 0310 06 3 01 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 2 447,0 2 447,0 2 447,0

901 0310 06 3 01 20040 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

2 257,7 2 257,7 2 257,7

901 0310 06 3 01 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 257,7 2 257,7 2 257,7
901 0310 06 3 01 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,3 189,3 189,3
901 0310 06 3 01 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,3 189,3 189,3

901 0310 06 3 01 20430 Организация канала передачи данных по интегрированной сети и эксплуатационно-техническое
обслуживание программно-аппаратного комплекса

208,1 208,1 208,1

901 0310 06 3 01 20430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208,1 208,1 208,1
901 0310 06 3 01 20430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208,1 208,1 208,1
901 0310 06 3 03 00000 Обеспечение пожарной безопасности 1 330,9 1 330,9 1 330,9
901 0310 06 3 03 20660 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 1 330,9 1 330,9 1 330,9
901 0310 06 3 03 20660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 330,9 1 330,9 1 330,9
901 0310 06 3 03 20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 330,9 1 330,9 1 330,9
901 0400  Национальная экономика 91 074,5 83 521,5 83 229,0
901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 115,5 115,5 115,5

901 0405 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

115,5 115,5 115,5

901 0405 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 115,5 115,5 115,5
901 0405 07 3 02 00000 Создание условий для развития сельскохозяйственного производства 115,5 115,5 115,5

901 0405 07 3 02 20030 Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями

115,5 115,5 115,5

901 0405 07 3 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 115,5 115,5 115,5

901 0405 07 3 02 20030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

115,5 115,5 115,5

901 0408  Транспорт 15 016,5 15 612,3 15 562,4

901 0408 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

15 016,5 15 612,3 15 562,4



1 2 3 4 5 6 7 8
901 0408 09 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка общественного транспорта" 15 016,5 15 612,3 15 562,4
901 0408 09 1 01 00000 Развитие автомобильного транспорта 15 016,5 15 612,3 15 562,4

901 0408 09 1 01 10300
Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок по регулируемым тарифам 6 678,8 7 274,6 7 224,7

901 0408 09 1 01 10300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 678,8 7 274,6 7 224,7
901 0408 09 1 01 10300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 678,8 7 274,6 7 224,7

901 0408 09 1 01 20780 Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта
между населенными пунктами в границах Нелидовского городского округа

4 846,8 4 846,8 4 846,8

901 0408 09 1 01 20780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 846,8 4 846,8 4 846,8
901 0408 09 1 01 20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 846,8 4 846,8 4 846,8

901 0408 09 1 01 20790 Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта в
границах города Нелидово

1 839,4 1 839,4 1 839,4

901 0408 09 1 01 20790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 839,4 1 839,4 1 839,4
901 0408 09 1 01 20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 839,4 1 839,4 1 839,4

901 0408 09 1 01 S0300 Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок по регулируемым тарифам

1 651,5 1 651,5 1 651,5

901 0408 09 1 01 S0300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 651,5 1 651,5 1 651,5
901 0408 09 1 01 S0300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 651,5 1 651,5 1 651,5
901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 75 605,0 67 456,2 67 213,6

901 0409 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

75 605,0 67 456,2 67 213,6

901 0409 09 2 00 00000 Подпрограмма  "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования" 75 605,0 67 456,2 67 213,6

901 0409 09 2 01 00000 Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния 73 226,9 65 572,6 65 333,7

901 0409 09 2 01 10520 Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности

8 093,6 8 417,4 8 754,0

901 0409 09 2 01 10520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 093,6 8 417,4 8 754,0
901 0409 09 2 01 10520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 093,6 8 417,4 8 754,0

901 0409 09 2 01 11020 Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов  

2 731,6 2 840,9 2 870,8

901 0409 09 2 01 11020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 731,6 2 840,9 2 870,8
901 0409 09 2 01 11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 731,6 2 840,9 2 870,8

901 0409 09 2 01 11050 Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований
Тверской области

29 674,3 29 845,9 31 348,1

901 0409 09 2 01 11050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 674,3 29 845,9 31 348,1
901 0409 09 2 01 11050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 674,3 29 845,9 31 348,1
901 0409 09 2 01 20540 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 24 468,4 24 468,4 22 360,8
901 0409 09 2 01 20540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 24 468,4 22 360,8
901 0409 09 2 01 20540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 24 468,4 22 360,8

901 0409 09 2 01 S1020 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

821,2 0,0 0,0

901 0409 09 2 01 S1020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,2 0,0 0,0
901 0409 09 2 01 S1020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,2 0,0 0,0
901 0409 09 2 01 S1050 Осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения 7 437,8 0,0 0,0
901 0409 09 2 01 S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 437,8 0,0 0,0
901 0409 09 2 01 S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 437,8 0,0 0,0

901 0409 09 2 R3 00000 Реализация регионального проекта "Безопасность дорожного движения" в рамках национального
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

2 378,1 1 883,6 1 879,9

901 0409 09 2 R3 11090 Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения

1 883,6 1 883,6 1 879,9

901 0409 09 2 R3 11090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 883,6 1 883,6 1 879,9
901 0409 09 2 R3 11090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 883,6 1 883,6 1 879,9

901 0409 09 2 R3 S1090 Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения

494,5 0,0 0,0

901 0409 09 2 R3 S1090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 494,5 0,0 0,0
901 0409 09 2 R3 S1090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 494,5 0,0 0,0
901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 337,5 337,5 337,5

901 0412 12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

337,5 337,5 337,5

901 0412 12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами" 337,5 337,5 337,5
901 0412 12 2 01 00000 Развитие инфраструктуры земельных ресурсов 337,5 337,5 337,5
901 0412 12 2 01 20510 Мероприятия по управлению и распоряжению земельными участками 337,5 337,5 337,5
901 0412 12 2 01 20510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,5 337,5 337,5
901 0412 12 2 01 20510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,5 337,5 337,5
901 0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 52 833,5 464 313,7 35 854,0
901 0501 Жилищное хозяйство 3 615,2 3 615,2 3 615,2

901 0501 08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский
городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы

3 615,2 3 615,2 3 615,2

901 0501 08 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства и улучшение состояния объектов жилищного
фонда"

3 615,2 3 615,2 3 615,2

901 0501 08 1 01 00000 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту муниципальных жилых
помещений и общего имущества МКД

3 615,2 3 615,2 3 615,2

901 0501 08 1 01 20570 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов 3 615,2 3 615,2 3 615,2
901 0501 08 1 01 20570 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 615,2 3 615,2 3 615,2
901 0501 08 1 01 20570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 615,2 3 615,2 3 615,2
901 0502 Коммунальное хозяйство 8 376,4 433 649,7 7 362,4

901 0502 08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский
городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы

8 376,4 433 649,7 7 362,4

901 0502 08 2 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального
хозяйства"

8 376,4 433 649,7 7 362,4

901 0502 08 2 02 00000 Улучшение состояния и функционирования объектов коммунальной инфраструктуры 5 896,1 427 036,0 748,7
901 0502 08 2 02 10100 Расходы на развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области 0,0 426 287,3 0,0
901 0502 08 2 02 10100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 426 287,3 0,0
901 0502 08 2 02 10100 410 Бюджетные инвестиции 0,0 426 287,3 0,0
901 0502 08 2 02 20670 Мероприятия в области коммунального хозяйства 748,7 748,7 748,7
901 0502 08 2 02 20670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 748,7 748,7 748,7
901 0502 08 2 02 20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 748,7 748,7 748,7
901 0502 08 2 02 S0700 Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов 5 147,4 0,0 0,0
901 0502 08 2 02 S0700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 147,4 0,0 0,0
901 0502 08 2 02 S0700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 147,4 0,0 0,0

901 0502 08 2 04 00000 Формирование резерва материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на
объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

2 480,3 6 613,7 6 613,7

901 0502 08 2 04 20860 Формирование муниципального резерва топлива 2 480,3 6 613,7 6 613,7



1 2 3 4 5 6 7 8
901 0502 08 2 04 20860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 480,3 6 613,7 6 613,7
901 0502 08 2 04 20860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 480,3 6 613,7 6 613,7
901 0503 Благоустройство 36 075,1 22 282,0 20 109,6

901 0503 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

36 075,1 22 282,0 20 109,6

901 0503 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 36 075,1 22 282,0 20 109,6

901 0503 09 3 F2 00000 Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" в рамках
национального проекта "Жилье и городская среда"

13 016,6 130,2 0,0

901 0503 09 3 F2 55550 Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 13 016,6 130,2 0,0

901 0503 09 3 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 016,6 130,2 0,0
901 0503 09 3 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 016,6 130,2 0,0
901 0503 09 3 01 00000 Повышение комфортности проживания граждан 23 058,5 22 151,8 20 109,6
901 0503 09 3 01 20590 Организация уличного освещения 12 616,8 12 991,4 10 949,2
901 0503 09 3 01 20590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 616,8 12 991,4 10 949,2
901 0503 09 3 01 20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 616,8 12 991,4 10 949,2
901 0503 09 3 01 20600 Озеленение территории 2 318,6 2 318,6 2 318,6
901 0503 09 3 01 20600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6
901 0503 09 3 01 20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

901 0503 09 3 01 20600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 000,0 2 000,0 2 000,0

901 0503 09 3 01 20600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 000,0 2 000,0 2 000,0
901 0503 09 3 01 20610 Организация и содержание  мест захоронения 908,4 908,4 908,4
901 0503 09 3 01 20610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 247,9 247,9 247,9
901 0503 09 3 01 20610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 247,9 247,9 247,9

901 0503 09 3 01 20610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

660,5 660,5 660,5

901 0503 09 3 01 20610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 660,5 660,5 660,5
901 0503 09 3 01 20620 Содержание и ремонт объектов благоустройства 5 832,9 5 832,9 5 832,9
901 0503 09 3 01 20620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 576,3 2 576,3 2 576,3
901 0503 09 3 01 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 576,3 2 576,3 2 576,3

901 0503 09 3 01 20620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 256,6 3 256,6 3 256,6

901 0503 09 3 01 20620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 256,6 3 256,6 3 256,6
901 0503 09 3 01 20810 Организация и содержание мест воинских захоронений 100,5 100,5 100,5
901 0503 09 3 01 20810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,5 100,5 100,5
901 0503 09 3 01 20810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,5 100,5 100,5
901 0503 09 3 01 S0280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений - местный бюджет 265,4 0,0 0,0
901 0503 09 3 01 S0280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 265,4 0,0 0,0
901 0503 09 3 01 S0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 265,4 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 S0430 Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного
бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан

1 015,9 0,0 0,0

901 0503 09 3 01 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 015,9 0,0 0,0
901 0503 09 3 01 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 015,9 0,0 0,0
901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 766,8 4 766,8 4 766,8

901 0505 08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский
городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы

737,3 737,3 737,3

901 0505 08 2 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального
хозяйства"

737,3 737,3 737,3

901 0505 08 2 01 00000 Содействие в оказании бытовых услуг населению 737,3 737,3 737,3
901 0505 08 2 01 20950 Оказание  населению услуг бань 737,3 737,3 737,3

901 0505 08 2 01 20950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

737,3 737,3 737,3

901 0505 08 2 01 20950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 737,3 737,3 737,3

901 0505 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

4 029,5 4 029,5 4 029,5

901 0505 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 4 029,5 4 029,5 4 029,5
901 0505 09 3 01 00000 Повышение комфортности проживания граждан 4 029,5 4 029,5 4 029,5
901 0505 09 3 01 20940 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных учреждений 4 029,5 4 029,5 4 029,5

901 0505 09 3 01 20940 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

4 029,5 4 029,5 4 029,5

901 0505 09 3 01 20940 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 029,5 4 029,5 4 029,5
901 0700 Образование 47,5 47,5 47,5
901 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 47,5 47,5 47,5

901 0705 06 0 00 00000  МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

18,0 18,0 18,0

901 0705 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 18,0 18,0 18,0

901 0705 06 3 01 00000 Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа

18,0 18,0 18,0

901 0705 06 3 01 20290 Повышение квалификации кадров 18,0 18,0 18,0
901 0705 06 3 01 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0
901 0705 06 3 01 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0

901 0705 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

11,5 11,5 11,5

901 0705 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 11,5 11,5 11,5
901 0705 09 3 02 00000 Обеспечение выполнения отдельных функций органов местного самоуправления 11,5 11,5 11,5
901 0705 09 3 02 20290 Повышение квалификации кадров 11,5 11,5 11,5
901 0705 09 3 02 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,5 11,5 11,5
901 0705 09 3 02 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,5 11,5 11,5

901 0705 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

18,0 18,0 18,0

901 0705 10 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 18,0 18,0 18,0
901 0705 10 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 18,0 18,0 18,0
901 0705 10 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0
901 0705 10 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0
901 1000  Социальная политика 3 112,0 6 048,4 7 202,0
901 1001  Пенсионное обеспечение 1 294,1 1 294,1 1 294,1

901 1001 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 294,1 1 294,1 1 294,1

901 1001 10 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий, связанных с прохождением
муниципальной службы"

1 294,1 1 294,1 1 294,1



1 2 3 4 5 6 7 8
901 1001 10 3 01 00000 Предоставление социальных выплат и иных форм социальной поддержки 1 294,1 1 294,1 1 294,1

901 1001 10 3 01 20140 Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим 1 294,1 1 294,1 1 294,1

901 1001 10 3 01 20140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 294,1 1 294,1 1 294,1
901 1001 10 3 01 20140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 294,1 1 294,1 1 294,1
901 1003 Социальное обеспечение населения 140,0 140,0 140,0

901 1003 05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

120,0 120,0 120,0

901 1003 05 3 00 00000 Подпрограмма "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников
для работы в медицинских организациях"

120,0 120,0 120,0

901 1003 05 3 01 00000 Создание условий для укомплектования медицинскими работниками учреждений здравоохранения,
находящихся на территории городского округа

120,0 120,0 120,0

901 1003 05 3 01 20550 Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения 120,0 120,0 120,0
901 1003 05 3 01 20550 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 120,0 120,0 120,0
901 1003 05 3 01 20550 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 120,0 120,0 120,0

901 1003 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

20,0 20,0 20,0

901 1003 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 20,0 20,0 20,0
901 1003 07 3 01 00000 Улучшение жилищных условий в сельской местности 20,0 20,0 20,0

901 1003 07 3 01 20360 Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской
Федерации, проживающих в сельской местности

20,0 20,0 20,0

901 1003 07 3 01 20360 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0 20,0 20,0
901 1003 07 3 01 20360 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20,0 20,0 20,0
901 1004 Охрана семьи и детства 1 677,9 4 614,3 5 767,9

901 1004 12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 677,9 4 614,3 5 767,9

901 1004 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом " 1 677,9 4 614,3 5 767,9
901 1004 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 1 677,9 4 614,3 5 767,9

901 1004 12 1 02 10820
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета Тверской области

1 677,9 1 153,6 2 307,2

901 1004 12 1 02 10820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 677,9 1 153,6 2 307,2
901 1004 12 1 02 10820 410 Бюджетные инвестиции 1 677,9 1 153,6 2 307,2

901 1004 12 1 02 R0820
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета

0,0 3 460,7 3 460,7

901 1004 12 1 02 R0820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 3 460,7 3 460,7
901 1004 12 1 02 R0820 410 Бюджетные инвестиции 0,0 3 460,7 3 460,7
901 1200  Средства массовой информации 1 821,9 1 821,9 1 821,9
901 1204  Другие вопросы в области средств массовой информации 1 821,9 1 821,9 1 821,9

901 1204 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 821,9 1 821,9 1 821,9

901 1204 10 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления" 1 821,9 1 821,9 1 821,9
901 1204 10 1 01 00000 Обеспечение открытости информации о работе органов Нелидовского городского округа 1 821,9 1 821,9 1 821,9
901 1204 10 1 01 10320 Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 949,5 949,5 949,5

901 1204 10 1 01 10320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

949,5 949,5 949,5

901 1204 10 1 01 10320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

949,5 949,5 949,5

901 1204 10 1 01 S0320 Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями

872,4 872,4 872,4

901 1204 10 1 01 S0320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

872,4 872,4 872,4

901 1204 10 1 01 S0320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

872,4 872,4 872,4

901 1300 Обслуживание государственного (муниципального) долга 14,4 11,9 0,8
901 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 14,4 11,9 0,8

901 1301 11 0 00 00000 МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

14,4 11,9 0,8

901 1301 11 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и стабильности бюджета городского округа" 14,4 11,9 0,8
901 1301 11 1 01 00000 Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом 14,4 11,9 0,8
901 1301 11 1 01 20450 Обслуживание муниципального долга 14,4 11,9 0,8
901 1301 11 1 01 20450 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 14,4 11,9 0,8
901 1301 11 1 01 20450 730 Обслуживание муниципального долга 14,4 11,9 0,8
902 Нелидовская городская Дума 1 161,4 1 161,4 1 161,4
902 0100 Общегосударственные вопросы 1 161,4 1 161,4 1 161,4

902 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 1 161,4 1 161,4 1 161,4

902 0103 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 161,4 1 161,4 1 161,4

902 0103 99 9 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не
включенные в муниципальные программы

1 161,4 1 161,4 1 161,4

902 0103 99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 161,4 1 161,4 1 161,4

902 0103 99 9 00 90430 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

842,8 842,8 842,8

902 0103 99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 842,8 842,8 842,8
902 0103 99 9 00 90430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6
902 0103 99 9 00 90430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

904 Контрольно-счетная палата Нелидовского городского округа Тверской области 1 487,0 1 487,0 1 487,0

904 0100   Общегосударственные вопросы 1 487,0 1 487,0 1 487,0

904 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 1 487,0 1 487,0 1 487,0

904 0106 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 487,0 1 487,0 1 487,0

904 0106 99 9 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не
включенные в муниципальные программы

1 487,0 1 487,0 1 487,0

904 0106 99 9 00 90440 Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления 1 487,0 1 487,0 1 487,0

904 0106 99 9 00 90440 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 400,7 1 400,7 1 400,7

904 0106 99 9 00 90440 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 400,7 1 400,7 1 400,7
904 0106 99 9 00 90440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,3 86,3 86,3
904 0106 99 9 00 90440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,3 86,3 86,3



1 2 3 4 5 6 7 8

956 Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского 
округа Тверской области 87 037,3 81 981,8 79 718,4

956 0400   Национальная экономика 241,8 241,8 241,8
956 0401 Общеэкономические вопросы 46,5 46,5 46,5

956 0401 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

46,5 46,5 46,5

956 0401 07 2 00 00000 Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской
области"

46,5 46,5 46,5

956 0401 07 2 02 00000 Реализация мер, направленных на развитие трудовых ресурсов, повышение мобильности рабочей
силы

46,5 46,5 46,5

956 0401 07 2 02 20350 Организация проведения оплачиваемых общественных работ 46,5 46,5 46,5

956 0401 07 2 02 20350 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

46,5 46,5 46,5

956 0401 07 2 02 20350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,5 46,5 46,5
956 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 195,3 195,3 195,3

956 0412 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

195,3 195,3 195,3

956 0412 02 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие сферы туризма и туристической деятельности" 195,3 195,3 195,3
956 0412 02 3 01 00000 Развитие внутреннего туризма 113,6 113,6 113,6
956 0412 02 3 01 20220 Межрегиональные и межмуниципальные мероприятия и проекты в сфере туризма 113,6 113,6 113,6
956 0412 02 3 01 20220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,6 113,6 113,6
956 0412 02 3 01 20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,6 113,6 113,6
956 0412 02 3 02 00000 Развитие туристической инфраструктуры Нелидовского городского округа 81,7 81,7 81,7

956 0412 02 3 02 20230 Проведение мероприятий, направленных на привлечение туристского потока в Нелидовский
городской округ 

81,7 81,7 81,7

956 0412 02 3 02 20230 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7 55,7 55,7
956 0412 02 3 02 20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7 55,7 55,7
956 0412 02 3 02 20230 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26,0 26,0 26,0
956 0412 02 3 02 20230 350 Премии и гранты 26,0 26,0 26,0
956 0700   Образование 22 686,3 19 985,3 19 793,4
956 0703   Дополнительное образование детей 22 357,1 19 656,1 19 464,2

956 0703 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

13 028,3 13 012,3 13 012,3

956 0703 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 13 028,3 13 012,3 13 012,3

956 0703 02 1 А1 00000 Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках национального проекта "Культура" 16,0 0,0 0,0

956 0703 02 1 А1 55195 Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения музыкальных
инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств)

16,0 0,0 0,0

956 0703 02 1 А1 55195 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

16,0 0,0 0,0

956 0703 02 1 А1 55195 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16,0 0,0 0,0
956 0703 02 1 03 00000 Развитие художественного образования в сфере культуры 13 012,3 13 012,3 13 012,3

956 0703 02 1 03 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования

2 395,1 2 395,1 2 395,1

956 0703 02 1 03 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 395,1 2 395,1 2 395,1

956 0703 02 1 03 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 395,1 2 395,1 2 395,1

956 0703 02 1 03 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

10 597,2 10 597,2 10 597,2

956 0703 02 1 03 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

10 597,2 10 597,2 10 597,2

956 0703 02 1 03 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 597,2 10 597,2 10 597,2

956 0703 02 1 03 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования – местный бюджет

20,0 20,0 20,0

956 0703 02 1 03 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

20,0 20,0 20,0

956 0703 02 1 03 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0 20,0 20,0

956 0703 03 0 00 00000 МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

9 328,8 6 643,8 6 451,9

956 0703 03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта" 9 328,8 6 643,8 6 451,9
956 0703 03 2 01 00000 Развитие детско-юношеского спорта в системе дополнительного образования детей 9 328,8 6 643,8 6 451,9

956 0703 03 2 01 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования

1 318,1 1 318,1 1 318,1

956 0703 03 2 01 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 318,1 1 318,1 1 318,1

956 0703 03 2 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 318,1 1 318,1 1 318,1

956 0703 03 2 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

5 117,8 5 117,8 5 117,8

956 0703 03 2 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

5 117,8 5 117,8 5 117,8

956 0703 03 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 117,8 5 117,8 5 117,8
956 0703 03 2 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 2 876,9 191,9 0,0

956 0703 03 2 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 876,9 191,9 0,0

956 0703 03 2 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 876,9 191,9 0,0

956 0703 03 2 01 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования – местный бюджет

16,0 16,0 16,0

956 0703 03 2 01 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

16,0 16,0 16,0

956 0703 03 2 01 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16,0 16,0 16,0
956 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 62,3 62,3 62,3

956 0705 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

62,3 62,3 62,3

956 0705 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 62,3 62,3 62,3
956 0705 02 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 62,3 62,3 62,3

956 0705 02 9 00 20290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

62,3 62,3 62,3

956 0705 02 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,3 62,3 62,3
956 0707   Молодежная политика 266,9 266,9 266,9
956 0707 04 0 00 00000 МП "Молодежь Нелидова" на 2019-2023 годы 227,9 227,9 227,9
956 0707 04 1 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 120,7 120,7 120,7

956 0707 04 1 01 00000 Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания
молодежи

120,7 120,7 120,7



1 2 3 4 5 6 7 8

956 0707 04 1 01 20260 Участие и проведение мероприятий, направленных на историко-патриотическое на духовно-
нравственное воспитание молодежи

120,7 120,7 120,7

956 0707 04 1 01 20260 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2,5 2,5 2,5

956 0707 04 1 01 20260 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,5 2,5 2,5
956 0707 04 1 01 20260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,2 118,2 118,2
956 0707 04 1 01 20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,2 118,2 118,2

956 0707 04 2 00 00000 Подпрограмма "Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,
социально-экономическую и культурную жизнь общества"

107,2 107,2 107,2

956 0707 04 2 01 00000 Поддержка деятельности молодежных общественных объединений, талантливой молодежи,
социально-значимых инициатив

107,2 107,2 107,2

956 0707 04 2 01 20150 Участие и проведение муниципальных, региональных, всероссийских и международных
молодежных мероприятий

92,2 92,2 92,2

956 0707 04 2 01 20150 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

15,0 15,0 15,0

956 0707 04 2 01 20150 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,0 15,0 15,0
956 0707 04 2 01 20150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,2 50,2 50,2
956 0707 04 2 01 20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,2 50,2 50,2
956 0707 04 2 01 20150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27,0 27,0 27,0
956 0707 04 2 01 20150 350 Премии и гранты 27,0 27,0 27,0

956 0707 04 2 01 20280 Проведение мероприятий, направленных на поддержку инновационных и общественно значимых
проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений

15,0 15,0 15,0

956 0707 04 2 01 20280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0
956 0707 04 2 01 20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

956 0707 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

39,0 39,0 39,0

956 0707 06 2 00 00000 Подпрограмма "Противодействие незаконному распространению и немедицинскому потреблению
наркотиков"

39,0 39,0 39,0

956 0707 06 2 01 00000 Социальная поддержка молодежи, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде 39,0 39,0 39,0

956 0707 06 2 01 20300 Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и других асоциальных
явлений в молодежной среде

39,0 39,0 39,0

956 0707 06 2 01 20300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 39,0 39,0
956 0707 06 2 01 20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 39,0 39,0
956 0800 Культура, кинематография 41 829,9 40 333,7 40 333,7
956 0801 Культура 39 075,4 37 579,2 37 579,2

956 0801 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

39 075,4 37 579,2 37 579,2

956 0801 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 37 314,6 36 598,8 36 598,8
956 0801 02 1 01 00000 Сохранение и развитие библиотечного дела 16 726,4 16 435,5 16 435,5

956 0801 02 1 01 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
Тверской области

6 140,7 6 140,7 6 140,7

956 0801 02 1 01 10680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

6 140,7 6 140,7 6 140,7

956 0801 02 1 01 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 140,7 6 140,7 6 140,7

956 0801 02 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

10 224,8 10 224,8 10 224,8

956 0801 02 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

10 224,8 10 224,8 10 224,8

956 0801 02 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 224,8 10 224,8 10 224,8
956 0801 02 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 115,9 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

115,9 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115,9 0,0 0,0
956 0801 02 1 01 L5191 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 175,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 L5191 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

175,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 L5191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175,0 0,0 0,0

956 0801 02 1 01 S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –
местный бюджет

70,0 70,0 70,0

956 0801 02 1 01 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

70,0 70,0 70,0

956 0801 02 1 01 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0 70,0
956 0801 02 1 02 00000 Поддержка народного творчества 20 588,2 20 163,3 20 163,3

956 0801 02 1 02 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
Тверской области

7 812,1 7 812,1 7 812,1

956 0801 02 1 02 10680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

7 812,1 7 812,1 7 812,1

956 0801 02 1 02 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 812,1 7 812,1 7 812,1
956 0801 02 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 424,9 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

424,9 0,0 0,0

956 0801 02 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 424,9 0,0 0,0
956 0801 02 1 02 20180 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 7 419,5 7 419,5 7 419,5

956 0801 02 1 02 20180 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

7 419,5 7 419,5 7 419,5

956 0801 02 1 02 20180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 419,5 7 419,5 7 419,5
956 0801 02 1 02 20190 Организация кинообслуживания и досуга населения 3 362,7 3 362,7 3 362,7

956 0801 02 1 02 20190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 362,7 3 362,7 3 362,7

956 0801 02 1 02 20190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 362,7 3 362,7 3 362,7

956 0801 02 1 02 20760 Субсидии музейно-выставочным центрам на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания

1 496,0 1 496,0 1 496,0

956 0801 02 1 02 20760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 496,0 1 496,0 1 496,0

956 0801 02 1 02 20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 496,0 1 496,0 1 496,0

956 0801 02 1 02 S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –
местный бюджет

73,0 73,0 73,0

956 0801 02 1 02 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

73,0 73,0 73,0

956 0801 02 1 02 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73,0 73,0 73,0
956 0801 02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 1 760,8 980,4 980,4



1 2 3 4 5 6 7 8

956 0801 02 2 01 00000 Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Нелидовского городского округа 832,5 832,5 832,5

956 0801 02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 832,5 832,5 832,5

956 0801 02 2 01 20210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

832,5 832,5 832,5

956 0801 02 2 01 20210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 832,5 832,5 832,5
956 0801 02 2 02 00000 Сохранение и развитие инфраструктуры отрасли "Культуры" Нелидовского городского округа 928,3 147,9 147,9
956 0801 02 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 780,4 0,0 0,0

956 0801 02 2 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

780,4 0,0 0,0

956 0801 02 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 780,4 0,0 0,0
956 0801 02 2 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 147,9 147,9 147,9

956 0801 02 2 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

147,9 147,9 147,9

956 0801 02 2 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147,9 147,9 147,9
956 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 754,5 2 754,5 2 754,5

956 0804 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

2 754,5 2 754,5 2 754,5

956 0804 02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 361,5 361,5 361,5

956 0804 02 2 01 00000 Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Нелидовского городского округа 361,5 361,5 361,5

956 0804 02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 361,5 361,5 361,5

956 0804 02 2 01 20210 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

16,0 16,0 16,0

956 0804 02 2 01 20210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16,0 16,0 16,0
956 0804 02 2 01 20210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5 345,5 345,5
956 0804 02 2 01 20210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5 345,5 345,5
956 0804 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 2 393,0 2 393,0 2 393,0

956 0804 02 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 2 393,0 2 393,0 2 393,0

956 0804 02 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 308,7 2 308,7 2 308,7

956 0804 02 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 308,7 2 308,7 2 308,7
956 0804 02 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,3 84,3 84,3
956 0804 02 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,3 84,3 84,3
956 1000   Социальная политика 2 127,0 2 082,5 109,0
956 1003 Социальное обеспечение населения 109,0 109,0 109,0

956 1003 05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

109,0 109,0 109,0

956 1003 05 2 00 00000 Подпрограмма "Оказание мер поддержки социально-ориентированным некоммерческим
организациям"

109,0 109,0 109,0

956 1003 05 2 01 00000 Вовлечение граждан старшего поколения в социокультурную жизнь общества 109,0 109,0 109,0

956 1003 05 2 01 20770 Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме
субсидий

109,0 109,0 109,0

956 1003 05 2 01 20770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

109,0 109,0 109,0

956 1003 05 2 01 20770 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

109,0 109,0 109,0

956 1004 Охрана семьи и детства 2 018,0 1 973,5 0,0

956 1004 05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

2 018,0 1 973,5 0,0

956 1004 05 1 00 00000 Подпрограмма "Содействие в решении жилищных проблем молодых семей" 2 018,0 1 973,5 0,0
956 1004 05 1 01 00000 Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей 2 018,0 1 973,5 0,0
956 1004 05 1 01 L4970 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 018,0 1 973,5 0,0
956 1004 05 1 01 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 018,0 1 973,5 0,0
956 1004 05 1 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 018,0 1 973,5 0,0
956 1100   Физическая культура и спорт 20 152,3 19 338,5 19 240,5
956 1102   Массовый спорт 20 152,3 19 338,5 19 240,5

956 1102 03 0 00 00000 МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

20 152,3 19 338,5 19 240,5

956 1102 03 1 00 00000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 20 152,3 19 338,5 19 240,5

956 1102 03 1 01 00000 Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди различных
возрастных групп и категорий населения

20 152,3 19 338,5 19 240,5

956 1102 03 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

16 214,0 16 214,0 16 214,0

956 1102 03 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

16 214,0 16 214,0 16 214,0

956 1102 03 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 214,0 16 214,0 16 214,0
956 1102 03 1 01 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 666,1 0,0 0,0

956 1102 03 1 01 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

666,1 0,0 0,0

956 1102 03 1 01 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,1 0,0 0,0
956 1102 03 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 98,0 98,0 0,0

956 1102 03 1 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

98,0 98,0 0,0

956 1102 03 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 98,0 98,0 0,0
956 1102 03 1 01 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 147,7 0,0 0,0

956 1102 03 1 01 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

147,7 0,0 0,0

956 1102 03 1 01 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147,7 0,0 0,0
956 1102 03 1 01 20240 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 2 770,0 2 770,0 2 770,0

956 1102 03 1 01 20240 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 179,9 1 179,9 1 179,9

956 1102 03 1 01 20240 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 179,9 1 179,9 1 179,9
956 1102 03 1 01 20240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942,0 942,0 942,0
956 1102 03 1 01 20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942,0 942,0 942,0
956 1102 03 1 01 20240 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 188,0 188,0 188,0
956 1102 03 1 01 20240 350 Премии и гранты 188,0 188,0 188,0

956 1102 03 1 01 20240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

460,1 460,1 460,1

956 1102 03 1 01 20240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 460,1 460,1 460,1



1 2 3 4 5 6 7 8

956 1102 03 1 01 20880 Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме
субсидий на поддержку технических видов спорта

256,5 256,5 256,5

956 1102 03 1 01 20880 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

256,5 256,5 256,5

956 1102 03 1 01 20880 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

256,5 256,5 256,5

975 Управление образования Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области 312 187,1 301 260,4 295 640,3

975 0400   Национальная экономика 300,0 300,0 300,0
975 0401 Общеэкономические вопросы 300,0 300,0 300,0

975 0401 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

300,0 300,0 300,0

975 0401 07 2 00 00000 Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской
области"

300,0 300,0 300,0

975 0401 07 2 01 00000 Участие в организации занятости несовершеннолетних граждан и молодежи, испытывающих
трудности в поиске работы

300,0 300,0 300,0

975 0401 07 2 01 20340 Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время

300,0 300,0 300,0

975 0401 07 2 01 20340 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

300,0 300,0 300,0

975 0401 07 2 01 20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 300,0 300,0
975 0700 Образование 306 326,8 295 400,1 289 780,0
975 0701 Дошкольное образование 104 646,9 107 955,3 103 215,1

975 0701 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

104 646,9 107 955,3 103 215,1

975 0701 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 104 646,9 107 955,3 103 215,1

975 0701 01 1 01 00000 Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского
округа

87 750,7 87 750,7 87 750,7

975 0701 01 1 01 10740
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях

52 645,0 52 645,0 52 645,0

975 0701 01 1 01 10740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

52 645,0 52 645,0 52 645,0

975 0701 01 1 01 10740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 645,0 52 645,0 52 645,0

975 0701 01 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

35 105,7 35 105,7 35 105,7

975 0701 01 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

35 105,7 35 105,7 35 105,7

975 0701 01 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 105,7 35 105,7 35 105,7
975 0701 01 1 02 00000 Повышение качества предоставления услуг дошкольного образования 16 896,2 20 204,6 15 464,4

975 0701 01 1 02 11040 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных
образовательных организаций

0,0 4 740,2 0,0

975 0701 01 1 02 11040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0,0 4 740,2 0,0

975 0701 01 1 02 11040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 4 740,2 0,0
975 0701 01 1 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 674,1 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

674,1 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 674,1 0,0 0,0
975 0701 01 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 593,3 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

593,3 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,3 0,0 0,0
975 0701 01 1 02 20100 Организация обеспечения воспитанников дошкольных учреждений питанием 15 464,4 15 464,4 15 464,4

975 0701 01 1 02 20100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

15 464,4 15 464,4 15 464,4

975 0701 01 1 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 464,4 15 464,4 15 464,4
975 0701 01 1 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 164,4 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

164,4 0,0 0,0

975 0701 01 1 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164,4 0,0 0,0
975 0702   Общее образование 183 617,3 169 379,0 168 495,8

975 0702 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

183 617,3 169 379,0 168 495,8

975 0702 01 2 00 00000  Подпрограмма "Развитие общего образования" 183 617,3 169 379,0 168 495,8

975 0702 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 155 839,8 155 838,8 155 838,8

975 0702 01 2 01 10250
Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию
транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования в части
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

1 177,9 1 177,9 1 177,9

975 0702 01 2 01 10250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 177,9 1 177,9 1 177,9

975 0702 01 2 01 10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 177,9 1 177,9 1 177,9

975 0702 01 2 01 10750

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

110 232,7 110 232,7 110 232,7

975 0702 01 2 01 10750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

110 232,7 110 232,7 110 232,7

975 0702 01 2 01 10750 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 232,7 110 232,7 110 232,7

975 0702 01 2 01 11080 Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных
проектах

175,0 175,0 175,0

975 0702 01 2 01 11080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

175,0 175,0 175,0

975 0702 01 2 01 11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175,0 175,0 175,0

975 0702 01 2 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

30 323,5 30 323,5 30 323,5

975 0702 01 2 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

30 323,5 30 323,5 30 323,5

975 0702 01 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 323,5 30 323,5 30 323,5

975 0702 01 2 01 53031 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных общеобразовательных организаций

9 999,4 9 999,4 9 999,4



1 2 3 4 5 6 7 8

975 0702 01 2 01 53031 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

9 999,4 9 999,4 9 999,4

975 0702 01 2 01 53031 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 999,4 9 999,4 9 999,4

975 0702 01 2 01 S0250 Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно 3 911,8 3 911,8 3 911,8

975 0702 01 2 01 S0250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 911,8 3 911,8 3 911,8

975 0702 01 2 01 S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 911,8 3 911,8 3 911,8
975 0702 01 2 01  S1080 Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 19,5 18,5 18,5

975 0702 01 2 01  S1080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

19,5 18,5 18,5

975 0702 01 2 01  S1080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19,5 18,5 18,5
975 0702 01 2 02 00000 Повышение качества предоставления услуг общего образования 27 777,5 13 540,2 12 657,0

975 0702 01 2 02 10440 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных
организаций

8 235,5 777,1 0,0

975 0702 01 2 02 10440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

8 235,5 777,1 0,0

975 0702 01 2 02 10440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 235,5 777,1 0,0
975 0702 01 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 2 105,4 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 105,4 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 105,4 0,0 0,0
975 0702 01 2 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 675,6 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

675,6 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 675,6 0,0 0,0
975 0702 01 2 02 20100 Организация обеспечения учащихся образовательных учреждений питанием 269,1 269,1 269,1

975 0702 01 2 02 20100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

269,1 269,1 269,1

975 0702 01 2 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 269,1 269,1 269,1
975 0702 01 2 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 575,3 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

575,3 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 575,3 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 L3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных организациях

12 123,0 12 494,0 12 387,9

975 0702 01 2 02 L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

12 123,0 12 494,0 12 387,9

975 0702 01 2 02 L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 123,0 12 494,0 12 387,9

975 0702 01 2 02 S0440 Укрепление  материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций 3 793,6 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 S0440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 793,6 0,0 0,0

975 0702 01 2 02 S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 793,6 0,0 0,0
975 0703 Дополнительное образование детей 4 789,1 4 789,1 4 789,1

975 0703 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

4 789,1 4 789,1 4 789,1

975 0703 01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования детей" 4 789,1 4 789,1 4 789,1
975 0703 01 3 01 00000 Создание условий для воспитания гармонично-развитой творческой личности 4 789,1 4 789,1 4 789,1

975 0703 01 3 01 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования

964,5 964,5 964,5

975 0703 01 3 01 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

964,5 964,5 964,5

975 0703 01 3 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 964,5 964,5 964,5

975 0703 01 3 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

3 744,0 3 744,0 3 744,0

975 0703 01 3 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 744,0 3 744,0 3 744,0

975 0703 01 3 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 744,0 3 744,0 3 744,0
975 0703 01 3 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 65,6 65,6 65,6

975 0703 01 3 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

65,6 65,6 65,6

975 0703 01 3 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65,6 65,6 65,6

975 0703 01 3 01 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования – местный бюджет

15,0 15,0 15,0

975 0703 01 3 01 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

15,0 15,0 15,0

975 0703 01 3 01 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15,0 15,0 15,0
975 0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72,6 72,6 72,6

975 0705 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

72,6 72,6 72,6

975 0705 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 72,6 72,6 72,6
975 0705 01 9 00 20290  Повышение квалификации кадров 72,6 72,6 72,6

975 0705 01 9 00 20290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

72,6 72,6 72,6

975 0705 01 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 72,6 72,6 72,6
975 0707   Молодежная политика 1 959,5 1 959,5 1 959,5

975 0707 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

1 947,5 1 947,5 1 947,5

975 0707 01 4 00 00000  Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 1 947,5 1 947,5 1 947,5
975 0707 01 4 01 00000 Обеспечение деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников 1 947,5 1 947,5 1 947,5
975 0707 01 4 01 10240 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 630,6 1 630,6 1 630,6

975 0707 01 4 01 10240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 630,6 1 630,6 1 630,6

975 0707 01 4 01 10240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 630,6 1 630,6 1 630,6
975 0707 01 4 01 S0240 Организация отдыха детей в каникулярное время 316,9 316,9 316,9

975 0707 01 4 01 S0240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

316,9 316,9 316,9

975 0707 01 4 01 S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 316,9 316,9 316,9

975 0707 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

12,0 12,0 12,0

975 0707 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 12,0 12,0 12,0
975 0707 06 4 02 00000 Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 12,0 12,0 12,0



1 2 3 4 5 6 7 8

975 0707 06 4 02 20090 Проведение мероприятий с несовершеннолетними в области безопасности дорожного движения 12,0 12,0 12,0

975 0707 06 4 02 20090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

12,0 12,0 12,0

975 0707 06 4 02 20090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,0 12,0 12,0
975 0709   Другие вопросы в области образования 11 241,4 11 244,6 11 247,9

975 0709 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

10 903,2 10 903,2 10 903,2

975 0709 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 10 903,2 10 903,2 10 903,2
975 0709 01 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 7 601,9 7 601,9 7 601,9

975 0709 01 9 00 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

6 784,1 6 784,1 6 784,1

975 0709 01 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 784,1 6 784,1 6 784,1
975 0709 01 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 817,8 817,8 817,8
975 0709 01 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 817,8 817,8 817,8

975 0709 01 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 3 301,3 3 301,3 3 301,3

975 0709 01 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 918,6 2 918,6 2 918,6

975 0709 01 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 918,6 2 918,6 2 918,6
975 0709 01 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,7 382,7 382,7
975 0709 01 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,7 382,7 382,7

975 0709 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

338,2 341,4 344,7

975 0709 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 338,2 341,4 344,7
975 0709 06 4 03 00000 Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними 338,2 341,4 344,7

975 0709 06 4 03 10510 Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

338,2 341,4 344,7

975 0709 06 4 03 10510 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

338,2 341,4 344,7

975 0709 06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338,2 341,4 344,7
975 1000   Социальная политика 5 560,3 5 560,3 5 560,3
975 1003 Социальное обеспечение населения 864,0 864,0 864,0

975 1003 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

144,0 144,0 144,0

975 1003 01 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего образования" 144,0 144,0 144,0

975 1003 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 144,0 144,0 144,0

975 1003 01 2 01 20130 Обеспечение проезда учащихся общегородским транспортом к месту обучения и обратно 144,0 144,0 144,0

975 1003 01 2 01 20130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

144,0 144,0 144,0

975 1003 01 2 01 20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 144,0 144,0 144,0

975 1003 05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

720,0 720,0 720,0

975 1003 05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 720,0 720,0 720,0
975 1003 05 4 01 00000 Оказание адресной социальной поддержки населения 720,0 720,0 720,0

975 1003 05 4 01 10560
Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской
области, проживающих и работающих в сельской местности

720,0 720,0 720,0

975 1003 05 4 01 10560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 720,0 720,0 720,0
975 1003 05 4 01 10560 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 720,0 720,0 720,0
975 1004   Охрана семьи и детства 4 696,3 4 696,3 4 696,3

975 1004 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области" на 2019-2023 годы

4 696,3 4 696,3 4 696,3

975 1004 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 4 696,3 4 696,3 4 696,3

975 1004 01 1 01 00000 Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского
округа

4 696,3 4 696,3 4 696,3

975 1004 01 1 01 10500

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за
исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную
программу дошкольного образования

4 696,3 4 696,3 4 696,3

975 1004 01 1 01 10500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,0 47,0 47,0
975 1004 01 1 01 10500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,0 47,0 47,0
975 1004 01 1 01 10500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 649,3 4 649,3 4 649,3
975 1004 01 1 01 10500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 649,3 4 649,3 4 649,3

992 Финансовое управление Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области 6 449,6 6 449,6 6 449,6

992 0100   Общегосударственные вопросы 6 429,6 6 429,6 6 429,6

992 0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 6 429,6 6 429,6 6 429,6

992 0106 11 0 00 00000  МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

6 429,6 6 429,6 6 429,6

992 0106 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 6 429,6 6 429,6 6 429,6

992 0106 11 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 6 429,6 6 429,6 6 429,6

992 0106 11 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

5 803,6 5 803,6 5 803,6

992 0106 11 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 803,6 5 803,6 5 803,6
992 0106 11 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 622,0 622,0 622,0
992 0106 11 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 622,0 622,0 622,0
992 0106 11 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0 4,0
992 0106 11 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 4,0 4,0
992 0700   Образование 20,0 20,0 20,0
992 0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 20,0 20,0 20,0

992 0705 11 0 00 00000  МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

20,0 20,0 20,0

992 0705 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 20,0 20,0 20,0
992 0705 11 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 20,0 20,0 20,0
992 0705 11 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0 20,0
992 0705 11 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0 20,0



2022 год   2023 год   
1 2 3 4 5 6 7

617 495,9 1 006 948,6 571 334,7
0100   Общегосударственные вопросы 64 156,4 62 903,4 62 818,5

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

1 994,7 1 994,7 1 994,7

0102 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 994,7 1 994,7 1 994,7

0102 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 1 994,7 1 994,7 1 994,7
0102 10 9 00 20420 Обеспечение деятельности Главы Нелидовского городского округа 1 994,7 1 994,7 1 994,7

0102 10 9 00 20420 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 994,7 1 994,7 1 994,7

0102 10 9 00 20420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 994,7 1 994,7 1 994,7

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных образований

1 161,4 1 161,4 1 161,4

0103 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 161,4 1 161,4 1 161,4

0103 99 9 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не
включенные в муниципальные программы

1 161,4 1 161,4 1 161,4

0103 99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 161,4 1 161,4 1 161,4

0103 99 9 00 90430 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

842,8 842,8 842,8

0103 99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 842,8 842,8 842,8
0103 99 9 00 90430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

0103 99 9 00 90430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

0104   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 33 836,1 33 836,1 33 836,1

0104 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

33 836,1 33 836,1 33 836,1

0104 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 33 836,1 33 836,1 33 836,1

0104 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 33 836,1 33 836,1 33 836,1

0104 10 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

25 969,7 25 969,7 25 969,7

0104 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 969,7 25 969,7 25 969,7
0104 10 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 866,4 7 866,4 7 866,4

0104 10 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 866,4 7 866,4 7 866,4

0105 Судебная система 15,6 94,3 7,5

0105 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

15,6 94,3 7,5

0105 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 15,6 94,3 7,5

0105 10 4 02 00000 Обеспечение права участия граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных
заседателей

15,6 94,3 7,5

0105 10 4 02 51200 Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

15,6 94,3 7,5

0105 10 4 02 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,6 94,3 7,5

0105 10 4 02 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,6 94,3 7,5

0106   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

7 916,6 7 916,6 7 916,6

0106 11 0 00 00000  МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

6 429,6 6 429,6 6 429,6

0106 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 6 429,6 6 429,6 6 429,6

0106 11 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 6 429,6 6 429,6 6 429,6

0106 11 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

5 803,6 5 803,6 5 803,6

0106 11 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 803,6 5 803,6 5 803,6
0106 11 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 622,0 622,0 622,0

0106 11 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 622,0 622,0 622,0

0106 11 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0 4,0
0106 11 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 4,0 4,0
0106 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 487,0 1 487,0 1 487,0

Всего: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                            
НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

РП КЦСР КВР Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2021 год   

Приложение 7
к решению Нелидовской городской Думы от
16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов"

Приложение 7
к решению Нелидовской городской Думы от
16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов"

Приложение 7
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

Приложение 7
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 7
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов"



1 2 3 4 5 6 7

0106 99 9 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не
включенные в муниципальные программы

1 487,0 1 487,0 1 487,0

0106 99 9 00 90440 Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления 1 487,0 1 487,0 1 487,0

0106 99 9 00 90440 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 400,7 1 400,7 1 400,7

0106 99 9 00 90440 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 400,7 1 400,7 1 400,7
0106 99 9 00 90440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,3 86,3 86,3

0106 99 9 00 90440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,3 86,3 86,3

0111  Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
0111 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 100,0 100,0 100,0
0111 99 2 00 00000 Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
0111 99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 100,0 100,0 100,0
0111 99 2 00 20900 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 100,0
0111 99 2 00 20900 870 Резервные средства 100,0 100,0 100,0
0113  Другие общегосударственные вопросы 19 132,0 17 800,3 17 802,2

0113 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

8 246,9 8 246,9 8 246,9

0113 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 8 246,9 8 246,9 8 246,9
0113 09 3 02 00000 Обеспечение выполнения отдельных функций органов местного самоуправления 8 246,9 8 246,9 8 246,9
0113 09 3 02 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 8 246,9 8 246,9 8 246,9

0113 09 3 02 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

6 561,8 6 561,8 6 561,8

0113 09 3 02 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 561,8 6 561,8 6 561,8
0113 09 3 02 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 656,7 1 656,7 1 656,7

0113 09 3 02 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 656,7 1 656,7 1 656,7

0113 09 3 02 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 28,4 28,4 28,4
0113 09 3 02 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,4 28,4 28,4

0113 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

10 243,0 8 911,3 8 913,2

0113 10 2 00 00000 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования органов Администрации
Нелидовского городского округа Тверской области"

538,5 540,4 542,3

0113 10 2 01 00000 Обеспечение эффективного выполнения органами Администрации Нелидовского городского
округа возложенных на них функций

538,5 540,4 542,3

0113 10 2 01 10540
Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области
по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

199,8 201,7 203,6

0113 10 2 01 10540 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

90,5 90,5 90,5

0113 10 2 01 10540 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,5 90,5 90,5
0113 10 2 01 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109,3 111,2 113,1

0113 10 2 01 10540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109,3 111,2 113,1

0113 10 2 01 20400 Расходы на проведение мероприятий с участием Главы Нелидовского городского округа 338,7 338,7 338,7
0113 10 2 01 20400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,7 338,7 338,7

0113 10 2 01 20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,7 338,7 338,7

0113 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 369,5 0,0 0,0
0113 10 4 03 00000 Обеспечение подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 369,5 0,0 0,0
0113 10 4 03 54690 Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 369,5 0,0 0,0
0113 10 4 03 54690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 369,5 0,0 0,0

0113 10 4 03 54690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 369,5 0,0 0,0

0113 10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 9 335,0 8 370,9 8 370,9
0113 10 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 9 287,7 8 323,6 8 323,6

0113 10 9 00 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

5 307,2 5 307,2 5 307,2

0113 10 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 307,2 5 307,2 5 307,2
0113 10 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 951,4 2 987,3 2 987,3

0113 10 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 951,4 2 987,3 2 987,3

0113 10 9 00 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 29,1 29,1 29,1
0113 10 9 00 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,1 29,1 29,1

0113 10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 47,3 47,3 47,3

0113 10 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

47,3 47,3 47,3

0113 10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47,3 47,3 47,3

0113 12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

642,1 642,1 642,1

0113 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 642,1 642,1 642,1
0113 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 642,1 642,1 642,1
0113 12 1 02 20470 Содержание и обслуживание казны 561,6 561,6 561,6
0113 12 1 02 20470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 561,6 561,6 561,6

0113 12 1 02 20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 561,6 561,6 561,6

0113 12 1 02 20480 Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом 80,5 80,5 80,5
0113 12 1 02 20480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,5 80,5 80,5

0113 12 1 02 20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,5 80,5 80,5

0300  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 5 191,3 5 018,1 4 982,3
0304 Органы юстиции 937,1 932,1 896,3

0304 10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

937,1 932,1 896,3



1 2 3 4 5 6 7
0304 10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 937,1 932,1 896,3

0304 10 4 01 00000 Обеспечение устойчивого функционирования и совершенствование организации деятельности
отдела ЗАГС

937,1 932,1 896,3

0304 10 4 01 59302 Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния

937,1 932,1 896,3

0304 10 4 01 59302 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

730,9 730,9 730,9

0304 10 4 01 59302 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 730,9 730,9 730,9
0304 10 4 01 59302 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,2 201,2 165,4

0304 10 4 01 59302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,2 201,2 165,4

0309  Гражданская оборона 268,2 100,0 100,0

0309 06 0 00 00000  МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

268,2 100,0 100,0

0309 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 268,2 100,0 100,0

0309 06 3 02 00000
Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты
населения и территории Нелидовского городского округа от чрезвычайных ситуаций
межмуниципального характера за счет создания резервов материальных ресурсов

268,2 100,0 100,0

0309 06 3 02 20440 Создание, хранение и восполнение резерва материальных запасов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций

268,2 100,0 100,0

0309 06 3 02 20440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 268,2 100,0 100,0
0309 06 3 02 20440 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 268,2 100,0 100,0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 3 986,0 3 986,0 3 986,0

0310 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

3 986,0 3 986,0 3 986,0

0310 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 3 986,0 3 986,0 3 986,0

0310 06 3 01 00000 Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа

2 655,1 2 655,1 2 655,1

0310 06 3 01 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 2 447,0 2 447,0 2 447,0

0310 06 3 01 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 257,7 2 257,7 2 257,7

0310 06 3 01 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 257,7 2 257,7 2 257,7
0310 06 3 01 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,3 189,3 189,3

0310 06 3 01 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,3 189,3 189,3

0310 06 3 01 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,0
0310 06 3 01 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 0,0

0310 06 3 01 20430 Организация канала передачи данных по интегрированной сети и эксплуатационно-техническое
обслуживание программно-аппаратного комплекса

208,1 208,1 208,1

0310 06 3 01 20430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208,1 208,1 208,1

0310 06 3 01 20430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208,1 208,1 208,1

0310 06 3 03 00000 Обеспечение пожарной безопасности 1 330,9 1 330,9 1 330,9
0310 06 3 03 20660 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 1 330,9 1 330,9 1 330,9
0310 06 3 03 20660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 330,9 1 330,9 1 330,9

0310 06 3 03 20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 330,9 1 330,9 1 330,9

0400  Национальная экономика 91 616,3 84 063,3 83 770,8
0401 Общеэкономические вопросы 346,5 346,5 346,5

0401 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

346,5 346,5 346,5

0401 07 2 00 00000 Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской
области"

346,5 346,5 346,5

0401 07 2 01 00000 Участие в организации занятости несовершеннолетних граждан и молодежи, испытывающих
трудности в поиске работы

300,0 300,0 300,0

0401 07 2 01 20340 Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время

300,0 300,0 300,0

0401 07 2 01 20340 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

300,0 300,0 300,0

0401 07 2 01 20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 300,0 300,0

0401 07 2 02 00000 Реализация мер, направленных на развитие трудовых ресурсов, повышение мобильности рабочей
силы

46,5 46,5 46,5

0401 07 2 02 20350 Организация проведения оплачиваемых общественных работ 46,5 46,5 46,5

0401 07 2 02 20350 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

46,5 46,5 46,5

0401 07 2 02 20350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,5 46,5 46,5
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 115,5 115,5 115,5

0405 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

115,5 115,5 115,5

0405 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 115,5 115,5 115,5
0405 07 3 02 00000 Создание условий для развития сельскохозяйственного производства 115,5 115,5 115,5

0405 07 3 02 20030 Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями

115,5 115,5 115,5

0405 07 3 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 115,5 115,5 115,5

0405 07 3 02 20030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

115,5 115,5 115,5

0408  Транспорт 15 016,5 15 612,3 15 562,4

0408 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

15 016,5 15 612,3 15 562,4

0408 09 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка общественного транспорта" 15 016,5 15 612,3 15 562,4
0408 09 1 01 00000 Развитие автомобильного транспорта 15 016,5 15 612,3 15 562,4

0408 09 1 01 10300
Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок по регулируемым тарифам 6 678,8 7 274,6 7 224,7

0408 09 1 01 10300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 678,8 7 274,6 7 224,7



1 2 3 4 5 6 7

0408 09 1 01 10300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 678,8 7 274,6 7 224,7

0408 09 1 01 20780 Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта
между населенными пунктами в границах Нелидовского городского округа

4 846,8 4 846,8 4 846,8

0408 09 1 01 20780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 846,8 4 846,8 4 846,8

0408 09 1 01 20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 846,8 4 846,8 4 846,8

0408 09 1 01 20790 Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта в
границах города Нелидово

1 839,4 1 839,4 1 839,4

0408 09 1 01 20790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 839,4 1 839,4 1 839,4

0408 09 1 01 20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 839,4 1 839,4 1 839,4

0408 09 1 01 S0300 Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок по регулируемым тарифам

1 651,5 1 651,5 1 651,5

0408 09 1 01 S0300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 651,5 1 651,5 1 651,5

0408 09 1 01 S0300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 651,5 1 651,5 1 651,5

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 75 605,0 67 456,2 67 213,6

0409 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

75 605,0 67 456,2 67 213,6

0409 09 2 00 00000 Подпрограмма  "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования" 75 605,0 67 456,2 67 213,6

0409 09 2 01 00000 Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического
состояния

73 226,9 65 572,6 65 333,7

0409 09 2 01 10520 Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности

8 093,6 8 417,4 8 754,0

0409 09 2 01 10520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 093,6 8 417,4 8 754,0

0409 09 2 01 10520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 093,6 8 417,4 8 754,0

0409 09 2 01 11020 Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов  

2 731,6 2 840,9 2 870,8

0409 09 2 01 11020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 731,6 2 840,9 2 870,8

0409 09 2 01 11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 731,6 2 840,9 2 870,8

0409 09 2 01 11050 Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований
Тверской области

29 674,3 29 845,9 31 348,1

0409 09 2 01 11050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 674,3 29 845,9 31 348,1

0409 09 2 01 11050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 674,3 29 845,9 31 348,1

0409 09 2 01 20540 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 24 468,4 24 468,4 22 360,8
0409 09 2 01 20540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 24 468,4 22 360,8

0409 09 2 01 20540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 24 468,4 22 360,8

0409 09 2 01 S1020 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

821,2 0,0 0,0

0409 09 2 01 S1020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,2 0,0 0,0

0409 09 2 01 S1020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,2 0,0 0,0

0409 09 2 01 S1050 Осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения 7 437,8 0,0 0,0
0409 09 2 01 S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 437,8 0,0 0,0

0409 09 2 01 S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 437,8 0,0 0,0

0409 09 2 R3 00000 Реализация регионального проекта "Безопасность дорожного движения" в рамках национального
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

2 378,1 1 883,6 1 879,9

0409 09 2 R3 11090 Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения

1 883,6 1 883,6 1 879,9

0409 09 2 R3 11090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 883,6 1 883,6 1 879,9

0409 09 2 R3 11090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 883,6 1 883,6 1 879,9

0409 09 2 R3 S1090 Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения

494,5 0,0 0,0

0409 09 2 R3 S1090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 494,5 0,0 0,0

0409 09 2 R3 S1090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 494,5 0,0 0,0

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 532,8 532,8 532,8

0412 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

195,3 195,3 195,3

0412 02 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие сферы туризма и туристической деятельности" 195,3 195,3 195,3
0412 02 3 01 00000 Развитие внутреннего туризма 113,6 113,6 113,6
0412 02 3 01 20220 Межрегиональные и межмуниципальные мероприятия и проекты в сфере туризма 113,6 113,6 113,6
0412 02 3 01 20220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,6 113,6 113,6

0412 02 3 01 20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,6 113,6 113,6

0412 02 3 02 00000 Развитие туристической инфраструктуры Нелидовского городского округа 81,7 81,7 81,7

0412 02 3 02 20230 Проведение мероприятий, направленных на привлечение туристского потока в Нелидовский
городской округ

81,7 81,7 81,7

0412 02 3 02 20230 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7 55,7 55,7

0412 02 3 02 20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7 55,7 55,7

0412 02 3 02 20230 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26,0 26,0 26,0
0412 02 3 02 20230 350 Премии и гранты 26,0 26,0 26,0

0412 12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

337,5 337,5 337,5

0412 12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами" 337,5 337,5 337,5
0412 12 2 01 00000 Развитие инфраструктуры земельных ресурсов 337,5 337,5 337,5
0412 12 2 01 20510 Мероприятия по управлению и распоряжению земельными участками 337,5 337,5 337,5
0412 12 2 01 20510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,5 337,5 337,5

0412 12 2 01 20510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,5 337,5 337,5



1 2 3 4 5 6 7
0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 52 833,5 464 313,7 35 854,0
0501 Жилищное хозяйство 3 615,2 3 615,2 3 615,2

0501 08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский
городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы

3 615,2 3 615,2 3 615,2

0501 08 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства и улучшение состояния объектов жилищного
фонда"

3 615,2 3 615,2 3 615,2

0501 08 1 01 00000 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту муниципальных жилых
помещений и общего имущества МКД

3 615,2 3 615,2 3 615,2

0501 08 1 01 20570 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов 3 615,2 3 615,2 3 615,2
0501 08 1 01 20570 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 615,2 3 615,2 3 615,2

0501 08 1 01 20570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 615,2 3 615,2 3 615,2

0502 Коммунальное хозяйство 8 376,4 433 649,7 7 362,4

0502 08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский
городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы

8 376,4 433 649,7 7 362,4

0502 08 2 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального
хозяйства"

8 376,4 433 649,7 7 362,4

0502 08 2 02 00000 Улучшение состояния и функционирования объектов коммунальной инфраструктуры 5 896,1 427 036,0 748,7
0502 08 2 02 10100 Расходы на развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области 0,0 426 287,3 0,0
0502 08 2 02 10100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 426 287,3 0,0
0502 08 2 02 10100 410 Бюджетные инвестиции 0,0 426 287,3 0,0
0502 08 2 02 20670 Мероприятия в области коммунального хозяйства 748,7 748,7 748,7
0502 08 2 02 20670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 748,7 748,7 748,7

0502 08 2 02 20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 748,7 748,7 748,7

0502 08 2 02 S0700 Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов 5 147,4 0,0 0,0
0502 08 2 02 S0700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 147,4 0,0 0,0

0502 08 2 02 S0700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 147,4 0,0 0,0

0502 08 2 04 00000 Формирование резерва материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на
объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

2 480,3 6 613,7 6 613,7

0502 08 2 04 20860 Формирование муниципального резерва топлива 2 480,3 6 613,7 6 613,7
0502 08 2 04 20860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 480,3 6 613,7 6 613,7

0502 08 2 04 20860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 480,3 6 613,7 6 613,7

0503 Благоустройство 36 075,1 22 282,0 20 109,6

0503 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

36 075,1 22 282,0 20 109,6

0503 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 36 075,1 22 282,0 20 109,6

0503 09 3 F2 00000 Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" в рамках
национального проекта "Жилье и городская среда"

13 016,6 130,2 0,0

0503 09 3 F2 55550 Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 13 016,6 130,2 0,0

0503 09 3 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 016,6 130,2 0,0

0503 09 3 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 016,6 130,2 0,0

0503 09 3 01 00000 Повышение комфортности проживания граждан 23 058,5 22 151,8 20 109,6
0503 09 3 01 20590 Организация уличного освещения 12 616,8 12 991,4 10 949,2
0503 09 3 01 20590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 616,8 12 991,4 10 949,2

0503 09 3 01 20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 616,8 12 991,4 10 949,2

0503 09 3 01 20600 Озеленение территории 2 318,6 2 318,6 2 318,6
0503 09 3 01 20600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

0503 09 3 01 20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

0503 09 3 01 20600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 000,0 2 000,0 2 000,0

0503 09 3 01 20600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 000,0 2 000,0 2 000,0
0503 09 3 01 20610 Организация и содержание  мест захоронения 908,4 908,4 908,4
0503 09 3 01 20610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 247,9 247,9 247,9

0503 09 3 01 20610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 247,9 247,9 247,9

0503 09 3 01 20610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

660,5 660,5 660,5

0503 09 3 01 20610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 660,5 660,5 660,5
0503 09 3 01 20620 Содержание и ремонт объектов благоустройства 5 832,9 5 832,9 5 832,9
0503 09 3 01 20620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 576,3 2 576,3 2 576,3

0503 09 3 01 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 576,3 2 576,3 2 576,3

0503 09 3 01 20620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 256,6 3 256,6 3 256,6

0503 09 3 01 20620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 256,6 3 256,6 3 256,6
0503 09 3 01 20810 Организация и содержание мест воинских захоронений 100,5 100,5 100,5
0503 09 3 01 20810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,5 100,5 100,5

0503 09 3 01 20810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,5 100,5 100,5

0503 09 3 01 S0280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений - местный бюджет 265,4 0,0 0,0
0503 09 3 01 S0280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 265,4 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 265,4 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0430 Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного
бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан

1 015,9 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 015,9 0,0 0,0

0503 09 3 01 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 015,9 0,0 0,0

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 766,8 4 766,8 4 766,8

0505 08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Нелидовский
городской округ  Тверской области" на 2019-2023 годы

737,3 737,3 737,3



1 2 3 4 5 6 7

0505 08 2 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального
хозяйства"

737,3 737,3 737,3

0505 08 2 01 00000 Содействие в оказании бытовых услуг населению 737,3 737,3 737,3
0505 08 2 01 20950 Оказание  населению услуг бань 737,3 737,3 737,3

0505 08 2 01 20950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

737,3 737,3 737,3

0505 08 2 01 20950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 737,3 737,3 737,3

0505 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

4 029,5 4 029,5 4 029,5

0505 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 4 029,5 4 029,5 4 029,5
0505 09 3 01 00000 Повышение комфортности проживания граждан 4 029,5 4 029,5 4 029,5
0505 09 3 01 20940 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных учреждений 4 029,5 4 029,5 4 029,5
0505 09 3 01 20940 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 4 029,5 4 029,5 4 029,5
0505 09 3 01 20940 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 029,5 4 029,5 4 029,5
0700 Образование 329 080,6 315 452,9 309 640,9
0701 Дошкольное образование 104 646,9 107 955,3 103 215,1

0701 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

104 646,9 107 955,3 103 215,1

0701 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 104 646,9 107 955,3 103 215,1

0701 01 1 01 00000 Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского
округа

87 750,7 87 750,7 87 750,7

0701 01 1 01 10740
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

52 645,0 52 645,0 52 645,0

0701 01 1 01 10740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

52 645,0 52 645,0 52 645,0

0701 01 1 01 10740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 645,0 52 645,0 52 645,0

0701 01 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

35 105,7 35 105,7 35 105,7

0701 01 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

35 105,7 35 105,7 35 105,7

0701 01 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 105,7 35 105,7 35 105,7
0701 01 1 02 00000 Повышение качества предоставления услуг дошкольного образования 16 896,2 20 204,6 15 464,4

0701 01 1 02 11040 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных
образовательных организаций

0,0 4 740,2 0,0

0701 01 1 02 11040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0,0 4 740,2 0,0

0701 01 1 02 11040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 4 740,2 0,0
0701 01 1 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 674,1 0,0 0,0

0701 01 1 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

674,1 0,0 0,0

0701 01 1 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 674,1 0,0 0,0
0701 01 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 593,3 0,0 0,0

0701 01 1 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

593,3 0,0 0,0

0701 01 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,3 0,0 0,0
0701 01 1 02 20100 Организация обеспечения воспитанников дошкольных учреждений питанием 15 464,4 15 464,4 15 464,4

0701 01 1 02 20100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

15 464,4 15 464,4 15 464,4

0701 01 1 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 464,4 15 464,4 15 464,4
0701 01 1 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 164,4 0,0 0,0

0701 01 1 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

164,4 0,0 0,0

0701 01 1 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164,4 0,0 0,0
0702   Общее образование 183 617,3 169 379,0 168 495,8

0702 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

183 617,3 169 379,0 168 495,8

0702 01 2 00 00000  Подпрограмма "Развитие общего образования" 183 617,3 169 379,0 168 495,8

0702 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 155 839,8 155 838,8 155 838,8

0702 01 2 01 10250
Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию
транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования в части
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

1 177,9 1 177,9 1 177,9

0702 01 2 01 10250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 177,9 1 177,9 1 177,9

0702 01 2 01 10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 177,9 1 177,9 1 177,9

0702 01 2 01 10750

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

110 232,7 110 232,7 110 232,7

0702 01 2 01 10750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

110 232,7 110 232,7 110 232,7

0702 01 2 01 10750 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 232,7 110 232,7 110 232,7

0702 01 2 01 11080 Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных
проектах

175,0 175,0 175,0

0702 01 2 01 11080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 175,0 175,0 175,0
0702 01 2 01 11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175,0 175,0 175,0

0702 01 2 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

30 323,5 30 323,5 30 323,5

0702 01 2 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

30 323,5 30 323,5 30 323,5

0702 01 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 323,5 30 323,5 30 323,5

0702 01 2 01 53031 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных общеобразовательных организаций

9 999,4 9 999,4 9 999,4

0702 01 2 01 53031 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

9 999,4 9 999,4 9 999,4

0702 01 2 01 53031 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 999,4 9 999,4 9 999,4



1 2 3 4 5 6 7

0702 01 2 01 S0250 Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно 3 911,8 3 911,8 3 911,8

0702 01 2 01 S0250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 911,8 3 911,8 3 911,8

0702 01 2 01 S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 911,8 3 911,8 3 911,8
0702 01 2 01  S1080 Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 19,5 18,5 18,5
0702 01 2 01  S1080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 19,5 18,5 18,5
0702 01 2 01  S1080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19,5 18,5 18,5
0702 01 2 02 00000 Повышение качества предоставления услуг общего образования 27 777,5 13 540,2 12 657,0

0702 01 2 02 10440 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных
организаций

8 235,5 777,1 0,0

0702 01 2 02 10440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

8 235,5 777,1 0,0

0702 01 2 02 10440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 235,5 777,1 0,0
0702 01 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 2 105,4 0,0 0,0

0702 01 2 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 105,4 0,0 0,0

0702 01 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 105,4 0,0 0,0
0702 01 2 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 675,6 0,0 0,0

0702 01 2 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

675,6 0,0 0,0

0702 01 2 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 675,6 0,0 0,0
0702 01 2 02 20100 Организация обеспечения учащихся образовательных учреждений питанием 269,1 269,1 269,1

0702 01 2 02 20100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

269,1 269,1 269,1

0702 01 2 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 269,1 269,1 269,1
0702 01 2 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 575,3 0,0 0,0

0702 01 2 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

575,3 0,0 0,0

0702 01 2 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 575,3 0,0 0,0

0702 01 2 02 L3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных организациях

12 123,0 12 494,0 12 387,9

0702 01 2 02 L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

12 123,0 12 494,0 12 387,9

0702 01 2 02 L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 123,0 12 494,0 12 387,9

0702 01 2 02 S0440 Укрепление  материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций 3 793,6 0,0 0,0

0702 01 2 02 S0440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 793,6 0,0 0,0

0702 01 2 02 S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 793,6 0,0 0,0
0703   Дополнительное образование детей 27 146,2 24 445,2 24 253,3

0703 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

4 789,1 4 789,1 4 789,1

0703 01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования детей" 4 789,1 4 789,1 4 789,1
0703 01 3 01 00000 Создание условий для воспитания гармонично-развитой творческой личности 4 789,1 4 789,1 4 789,1

0703 01 3 01 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования

964,5 964,5 964,5

0703 01 3 01 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

964,5 964,5 964,5

0703 01 3 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 964,5 964,5 964,5

0703 01 3 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

3 744,0 3 744,0 3 744,0

0703 01 3 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 744,0 3 744,0 3 744,0

0703 01 3 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 744,0 3 744,0 3 744,0
0703 01 3 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 65,6 65,6 65,6

0703 01 3 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

65,6 65,6 65,6

0703 01 3 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65,6 65,6 65,6

0703 01 3 01 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования – местный бюджет

15,0 15,0 15,0

0703 01 3 01 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

15,0 15,0 15,0

0703 01 3 01 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15,0 15,0 15,0

0703 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

13 028,3 13 012,3 13 012,3

0703 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 13 028,3 13 012,3 13 012,3

0703 02 1 А1 00000 Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках национального проекта
"Культура"

16,0 0,0 0,0

0703 02 1 А1 55195 Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения музыкальных
инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств)

16,0 0,0 0,0

0703 02 1 А1 55195 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

16,0 0,0 0,0

0703 02 1 А1 55195 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16,0 0,0 0,0
0703 02 1 03 00000 Развитие художественного образования в сфере культуры 13 012,3 13 012,3 13 012,3

0703 02 1 03 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования

2 395,1 2 395,1 2 395,1

0703 02 1 03 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 395,1 2 395,1 2 395,1

0703 02 1 03 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 395,1 2 395,1 2 395,1

0703 02 1 03 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

10 597,2 10 597,2 10 597,2

0703 02 1 03 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

10 597,2 10 597,2 10 597,2

0703 02 1 03 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 597,2 10 597,2 10 597,2

0703 02 1 03 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования – местный бюджет

20,0 20,0 20,0



1 2 3 4 5 6 7

0703 02 1 03 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

20,0 20,0 20,0

0703 02 1 03 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0 20,0 20,0

0703 03 0 00 00000 МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

9 328,8 6 643,8 6 451,9

0703 03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта" 9 328,8 6 643,8 6 451,9
0703 03 2 01 00000 Развитие детско-юношеского спорта в системе дополнительного образования детей 9 328,8 6 643,8 6 451,9

0703 03 2 01 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования

1 318,1 1 318,1 1 318,1

0703 03 2 01 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 318,1 1 318,1 1 318,1

0703 03 2 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 318,1 1 318,1 1 318,1

0703 03 2 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

5 117,8 5 117,8 5 117,8

0703 03 2 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

5 117,8 5 117,8 5 117,8

0703 03 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 117,8 5 117,8 5 117,8
0703 03 2 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 2 876,9 191,9 0,0

0703 03 2 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 876,9 191,9 0,0

0703 03 2 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 876,9 191,9 0,0

0703 03 2 01 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования – местный бюджет

16,0 16,0 16,0

0703 03 2 01 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

16,0 16,0 16,0

0703 03 2 01 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16,0 16,0 16,0
0705   Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 202,4 202,4 202,4

0705 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

72,6 72,6 72,6

0705 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 72,6 72,6 72,6
0705 01 9 00 20290  Повышение квалификации кадров 72,6 72,6 72,6

0705 01 9 00 20290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

72,6 72,6 72,6

0705 01 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 72,6 72,6 72,6

0705 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

62,3 62,3 62,3

0705 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 62,3 62,3 62,3
0705 02 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 62,3 62,3 62,3

0705 02 9 00 20290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

62,3 62,3 62,3

0705 02 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,3 62,3 62,3

0705 06 0 00 00000  МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

18,0 18,0 18,0

0705 06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 18,0 18,0 18,0

0705 06 3 01 00000 Повышение готовности органов управления, сил и средств к защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций на территории Нелидовского городского округа

18,0 18,0 18,0

0705 06 3 01 20290 Повышение квалификации кадров 18,0 18,0 18,0
0705 06 3 01 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0

0705 06 3 01 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0

0705 09 0 00 00000 МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

11,5 11,5 11,5

0705 09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 11,5 11,5 11,5
0705 09 3 02 00000 Обеспечение выполнения отдельных функций органов местного самоуправления 11,5 11,5 11,5
0705 09 3 02 20290 Повышение квалификации кадров 11,5 11,5 11,5
0705 09 3 02 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,5 11,5 11,5

0705 09 3 02 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,5 11,5 11,5

0705 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

18,0 18,0 18,0

0705 10 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 18,0 18,0 18,0
0705 10 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 18,0 18,0 18,0
0705 10 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0

0705 10 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0

0705 11 0 00 00000  МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

20,0 20,0 20,0

0705 11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 20,0 20,0 20,0
0705 11 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 20,0 20,0 20,0
0705 11 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0 20,0

0705 11 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0 20,0

0707   Молодежная политика 2 226,4 2 226,4 2 226,4

0707 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

1 947,5 1 947,5 1 947,5

0707 01 4 00 00000  Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 1 947,5 1 947,5 1 947,5
0707 01 4 01 00000 Обеспечение деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников 1 947,5 1 947,5 1 947,5
0707 01 4 01 10240 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 630,6 1 630,6 1 630,6

0707 01 4 01 10240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 630,6 1 630,6 1 630,6

0707 01 4 01 10240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 630,6 1 630,6 1 630,6
0707 01 4 01 S0240 Организация отдыха детей в каникулярное время 316,9 316,9 316,9

0707 01 4 01 S0240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

316,9 316,9 316,9

0707 01 4 01 S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 316,9 316,9 316,9
0707 04 0 00 00000 МП "Молодежь Нелидова" на 2019-2023 годы 227,9 227,9 227,9
0707 04 1 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 120,7 120,7 120,7



1 2 3 4 5 6 7

0707 04 1 01 00000 Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания
молодежи

120,7 120,7 120,7

0707 04 1 01 20260 Участие и проведение мероприятий, направленных на историко-патриотическое на духовно-
нравственное воспитание молодежи

120,7 120,7 120,7

0707 04 1 01 20260 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

2,5 2,5 2,5

0707 04 1 01 20260 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,5 2,5 2,5
0707 04 1 01 20260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,2 118,2 118,2

0707 04 1 01 20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,2 118,2 118,2

0707 04 2 00 00000 Подпрограмма "Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,
социально-экономическую и культурную жизнь общества"

107,2 107,2 107,2

0707 04 2 01 00000 Поддержка деятельности молодежных общественных объединений, талантливой молодежи,
социально-значимых инициатив

107,2 107,2 107,2

0707 04 2 01 20150 Участие и проведение муниципальных, региональных, всероссийских и международных
молодежных мероприятий

92,2 92,2 92,2

0707 04 2 01 20150 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

15,0 15,0 15,0

0707 04 2 01 20150 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,0 15,0 15,0
0707 04 2 01 20150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,2 50,2 50,2

0707 04 2 01 20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,2 50,2 50,2

0707 04 2 01 20150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27,0 27,0 27,0
0707 04 2 01 20150 350 Премии и гранты 27,0 27,0 27,0

0707 04 2 01 20280 Проведение мероприятий, направленных на поддержку инновационных и общественно значимых
проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений

15,0 15,0 15,0

0707 04 2 01 20280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

0707 04 2 01 20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

0707 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

51,0 51,0 51,0

0707 06 2 00 00000 Подпрограмма "Противодействие незаконному распространению и немедицинскому потреблению
наркотиков"

39,0 39,0 39,0

0707 06 2 01 00000 Социальная поддержка молодежи, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде 39,0 39,0 39,0

0707 06 2 01 20300 Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и других асоциальных
явлений в молодежной среде

39,0 39,0 39,0

0707 06 2 01 20300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 39,0 39,0

0707 06 2 01 20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 39,0 39,0

0707 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 12,0 12,0 12,0
0707 06 4 02 00000 Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 12,0 12,0 12,0

0707 06 4 02 20090 Проведение мероприятий с несовершеннолетними в области безопасности дорожного движения 12,0 12,0 12,0

0707 06 4 02 20090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

12,0 12,0 12,0

0707 06 4 02 20090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,0 12,0 12,0
0709   Другие вопросы в области образования 11 241,4 11 244,6 11 247,9

0709 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

10 903,2 10 903,2 10 903,2

0709 01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 10 903,2 10 903,2 10 903,2
0709 01 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 7 601,9 7 601,9 7 601,9

0709 01 9 00 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

6 784,1 6 784,1 6 784,1

0709 01 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 784,1 6 784,1 6 784,1
0709 01 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 817,8 817,8 817,8

0709 01 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 817,8 817,8 817,8

0709 01 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 3 301,3 3 301,3 3 301,3

0709 01 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 918,6 2 918,6 2 918,6

0709 01 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 918,6 2 918,6 2 918,6
0709 01 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,7 382,7 382,7

0709 01 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,7 382,7 382,7

0709 06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

338,2 341,4 344,7

0709 06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 338,2 341,4 344,7
0709 06 4 03 00000 Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними 338,2 341,4 344,7

0709 06 4 03 10510 Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий
и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

338,2 341,4 344,7

0709 06 4 03 10510 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

338,2 341,4 344,7

0709 06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338,2 341,4 344,7
0800 Культура, кинематография 41 829,9 40 333,7 40 333,7
0801 Культура 39 075,4 37 579,2 37 579,2

0801 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский годской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

39 075,4 37 579,2 37 579,2

0801 02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 37 314,6 36 598,8 36 598,8
0801 02 1 01 00000 Сохранение и развитие библиотечного дела 16 726,4 16 435,5 16 435,5

0801 02 1 01 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
Тверской области

6 140,7 6 140,7 6 140,7

0801 02 1 01 10680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

6 140,7 6 140,7 6 140,7

0801 02 1 01 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 140,7 6 140,7 6 140,7



1 2 3 4 5 6 7

0801 02 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

10 224,8 10 224,8 10 224,8

0801 02 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

10 224,8 10 224,8 10 224,8

0801 02 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 224,8 10 224,8 10 224,8
0801 02 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 115,9 0,0 0,0

0801 02 1 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

115,9 0,0 0,0

0801 02 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115,9 0,0 0,0
0801 02 1 01 L5191 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 175,0 0,0 0,0

0801 02 1 01 L5191 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

175,0 0,0 0,0

0801 02 1 01 L5191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175,0 0,0 0,0

0801 02 1 01 S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –
местный бюджет

70,0 70,0 70,0

0801 02 1 01 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

70,0 70,0 70,0

0801 02 1 01 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0 70,0
0801 02 1 02 00000 Поддержка народного творчества 20 588,2 20 163,3 20 163,3

0801 02 1 02 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
Тверской области

7 812,1 7 812,1 7 812,1

0801 02 1 02 10680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

7 812,1 7 812,1 7 812,1

0801 02 1 02 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 812,1 7 812,1 7 812,1
0801 02 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 424,9 0,0 0,0

0801 02 1 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

424,9 0,0 0,0

0801 02 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 424,9 0,0 0,0
0801 02 1 02 20180 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 7 419,5 7 419,5 7 419,5

0801 02 1 02 20180 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

7 419,5 7 419,5 7 419,5

0801 02 1 02 20180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 419,5 7 419,5 7 419,5
0801 02 1 02 20190 Организация кинообслуживания и досуга населения 3 362,7 3 362,7 3 362,7

0801 02 1 02 20190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

3 362,7 3 362,7 3 362,7

0801 02 1 02 20190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 362,7 3 362,7 3 362,7

0801 02 1 02 20760 Субсидии музейно-выставочным центрам на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания

1 496,0 1 496,0 1 496,0

0801 02 1 02 20760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1 496,0 1 496,0 1 496,0

0801 02 1 02 20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 496,0 1 496,0 1 496,0

0801 02 1 02 S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –
местный бюджет

73,0 73,0 73,0

0801 02 1 02 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

73,0 73,0 73,0

0801 02 1 02 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73,0 73,0 73,0
0801 02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 1 760,8 980,4 980,4

0801 02 2 01 00000 Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Нелидовского городского округа 832,5 832,5 832,5

0801 02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 832,5 832,5 832,5

0801 02 2 01 20210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

832,5 832,5 832,5

0801 02 2 01 20210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 832,5 832,5 832,5

0801 02 2 02 00000 Сохранение и развитие инфраструктуры отрасли "Культуры" Нелидовского городского округа 928,3 147,9 147,9

0801 02 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 780,4 0,0 0,0

0801 02 2 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

780,4 0,0 0,0

0801 02 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 780,4 0,0 0,0
0801 02 2 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 147,9 147,9 147,9

0801 02 2 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

147,9 147,9 147,9

0801 02 2 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147,9 147,9 147,9
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 754,5 2 754,5 2 754,5

0804 02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

2 754,5 2 754,5 2 754,5

0804 02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 361,5 361,5 361,5

0804 02 2 01 00000 Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни Нелидовского городского округа 361,5 361,5 361,5

0804 02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 361,5 361,5 361,5

0804 02 2 01 20210 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

16,0 16,0 16,0

0804 02 2 01 20210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16,0 16,0 16,0
0804 02 2 01 20210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5 345,5 345,5

0804 02 2 01 20210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5 345,5 345,5

0804 02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 2 393,0 2 393,0 2 393,0

0804 02 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 2 393,0 2 393,0 2 393,0

0804 02 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 308,7 2 308,7 2 308,7

0804 02 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 308,7 2 308,7 2 308,7
0804 02 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,3 84,3 84,3

0804 02 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,3 84,3 84,3

1000   Социальная политика 10 799,3 13 691,2 12 871,3
1001  Пенсионное обеспечение 1 294,1 1 294,1 1 294,1



1 2 3 4 5 6 7

1001 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 294,1 1 294,1 1 294,1

1001 10 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий, связанных с прохождением
муниципальной службы"

1 294,1 1 294,1 1 294,1

1001 10 3 01 00000 Предоставление социальных выплат и иных форм социальной поддержки 1 294,1 1 294,1 1 294,1

1001 10 3 01 20140 Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим 1 294,1 1 294,1 1 294,1

1001 10 3 01 20140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 294,1 1 294,1 1 294,1
1001 10 3 01 20140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 294,1 1 294,1 1 294,1
1003 Социальное обеспечение населения 1 113,0 1 113,0 1 113,0

1003 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

144,0 144,0 144,0

1003 01 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего образования" 144,0 144,0 144,0

1003 01 2 01 00000 Повышение доступности услуг общего образования населению Нелидовского городского округа 144,0 144,0 144,0

1003 01 2 01 20130 Обеспечение проезда учащихся общегородским транспортом к месту обучения и обратно 144,0 144,0 144,0

1003 01 2 01 20130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

144,0 144,0 144,0

1003 01 2 01 20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 144,0 144,0 144,0

1003 05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

949,0 949,0 949,0

1003 05 2 00 00000 Подпрограмма "Оказание мер поддержки социально-ориентированным некоммерческим
организациям"

109,0 109,0 109,0

1003 05 2 01 00000 Вовлечение граждан старшего поколения в социокультурную жизнь общества 109,0 109,0 109,0

1003 05 2 01 20770 Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме
субсидий

109,0 109,0 109,0

1003 05 2 01 20770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

109,0 109,0 109,0

1003 05 2 01 20770 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

109,0 109,0 109,0

1003 05 3 00 00000 Подпрограмма "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников
для работы в медицинских организациях"

120,0 120,0 120,0

1003 05 3 01 00000 Создание условий для укомплектования медицинскими работниками учреждений
здравоохранения, находящихся на территории Нелидовского городского округа

120,0 120,0 120,0

1003 05 3 01 20550 Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения 120,0 120,0 120,0
1003 05 3 01 20550 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 120,0 120,0 120,0
1003 05 3 01 20550 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 120,0 120,0 120,0
1003 05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 720,0 720,0 720,0
1003 05 4 01 00000 Оказание адресной социальной поддержки населения 720,0 720,0 720,0

1003 05 4 01 10560
Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской
области, проживающих и работающих в сельской местности

720,0 720,0 720,0

1003 05 4 01 10560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 720,0 720,0 720,0
1003 05 4 01 10560 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 720,0 720,0 720,0

1003 07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

20,0 20,0 20,0

1003 07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 20,0 20,0 20,0
1003 07 3 01 00000 Улучшение жилищных условий в сельской местности 20,0 20,0 20,0

1003 07 3 01 20360 Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской
Федерации, проживающих в сельской местности

20,0 20,0 20,0

1003 07 3 01 20360 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0 20,0 20,0
1003 07 3 01 20360 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20,0 20,0 20,0
1004 Охрана семьи и детства 8 392,2 11 284,1 10 464,2

1004 01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы

4 696,3 4 696,3 4 696,3

1004 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 4 696,3 4 696,3 4 696,3

1004 01 1 01 00000 Повышение доступности услуг дошкольного образования населению Нелидовского городского
округа

4 696,3 4 696,3 4 696,3

1004 01 1 01 10500

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за
исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную
программу дошкольного образования

4 696,3 4 696,3 4 696,3

1004 01 1 01 10500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,0 47,0 47,0

1004 01 1 01 10500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,0 47,0 47,0

1004 01 1 01 10500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 649,3 4 649,3 4 649,3
1004 01 1 01 10500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 649,3 4 649,3 4 649,3
1004 05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской 2 018,0 1 973,5 0,0
1004 05 1 00 00000 Подпрограмма "Содействие в решении жилищных проблем молодых семей" 2 018,0 1 973,5 0,0
1004 05 1 01 00000 Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей 2 018,0 1 973,5 0,0
1004 05 1 01 L4970 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 018,0 1 973,5 0,0
1004 05 1 01 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 018,0 1 973,5 0,0
1004 05 1 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 018,0 1 973,5 0,0

1004 12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 677,9 4 614,3 5 767,9

1004 12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом " 1 677,9 4 614,3 5 767,9
1004 12 1 02 00000 Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества 1 677,9 4 614,3 5 767,9

1004 12 1 02 10820
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета Тверской области

1 677,9 1 153,6 2 307,2

1004 12 1 02 10820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 677,9 1 153,6 2 307,2
1004 12 1 02 10820 410 Бюджетные инвестиции 1 677,9 1 153,6 2 307,2

1004 12 1 02 R0820
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета

0,0 3 460,7 3 460,7

1004 12 1 02 R0820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 3 460,7 3 460,7
1004 12 1 02 R0820 410 Бюджетные инвестиции 0,0 3 460,7 3 460,7
1100   Физическая культура и спорт 20 152,3 19 338,5 19 240,5



1 2 3 4 5 6 7
1102   Массовый спорт 20 152,3 19 338,5 19 240,5

1102 03 0 00 00000 МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

20 152,3 19 338,5 19 240,5

1102 03 1 00 00000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 20 152,3 19 338,5 19 240,5

1102 03 1 01 00000 Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди различных
возрастных групп и категорий населения

20 152,3 19 338,5 19 240,5

1102 03 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания

16 214,0 16 214,0 16 214,0

1102 03 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

16 214,0 16 214,0 16 214,0

1102 03 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 214,0 16 214,0 16 214,0
1102 03 1 01 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 666,1 0,0 0,0

1102 03 1 01 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

666,1 0,0 0,0

1102 03 1 01 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,1 0,0 0,0
1102 03 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 98,0 98,0 0,0

1102 03 1 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

98,0 98,0 0,0

1102 03 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 98,0 98,0 0,0
1102 03 1 01 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 147,7 0,0 0,0

1102 03 1 01 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

147,7 0,0 0,0

1102 03 1 01 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147,7 0,0 0,0
1102 03 1 01 20240 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 2 770,0 2 770,0 2 770,0

1102 03 1 01 20240 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 179,9 1 179,9 1 179,9

1102 03 1 01 20240 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 179,9 1 179,9 1 179,9
1102 03 1 01 20240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942,0 942,0 942,0

1102 03 1 01 20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942,0 942,0 942,0

1102 03 1 01 20240 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 188,0 188,0 188,0
1102 03 1 01 20240 350 Премии и гранты 188,0 188,0 188,0

1102 03 1 01 20240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

460,1 460,1 460,1

1102 03 1 01 20240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 460,1 460,1 460,1

1102 03 1 01 20880 Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме
субсидий на поддержку технических видов спорта

256,5 256,5 256,5

1102 03 1 01 20880 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

256,5 256,5 256,5

1102 03 1 01 20880 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

256,5 256,5 256,5

1200  Средства массовой информации 1 821,9 1 821,9 1 821,9
1204  Другие вопросы в области средств массовой информации 1 821,9 1 821,9 1 821,9

1204 10 0 00 00000 МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

1 821,9 1 821,9 1 821,9

1204 10 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления" 1 821,9 1 821,9 1 821,9

1204 10 1 01 00000 Обеспечение открытости информации о работе органов Нелидовского городского округа 1 821,9 1 821,9 1 821,9
1204 10 1 01 10320 Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 949,5 949,5 949,5

1204 10 1 01 10320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

949,5 949,5 949,5

1204 10 1 01 10320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

949,5 949,5 949,5

1204 10 1 01 S0320 Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями

872,4 872,4 872,4

1204 10 1 01 S0320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

872,4 872,4 872,4

1204 10 1 01 S0320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

872,4 872,4 872,4

1300 Обслуживание государственного (муниципального) долга 14,4 11,9 0,8
1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 14,4 11,9 0,8

1301 11 0 00 00000 МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

14,4 11,9 0,8

1301 11 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и стабильности бюджета городского округа" 14,4 11,9 0,8

1301 11 1 01 00000 Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом 14,4 11,9 0,8
1301 11 1 01 20450 Обслуживание муниципального долга 14,4 11,9 0,8
1301 11 1 01 20450 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 14,4 11,9 0,8
1301 11 1 01 20450 730 Обслуживание муниципального долга 14,4 11,9 0,8



2022 год   2023 год   
1 2 3 4 5

617 495,9 1 006 948,6 571 334,7
0100 Общегосударственные вопросы 64 156,4 62 903,4 62 818,5

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 1 994,7 1 994,7 1 994,7

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 1 161,4 1 161,4 1 161,4

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 33 836,1 33 836,1 33 836,1

0105 Судебная система 15,6 94,3 7,5

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 7 916,6 7 916,6 7 916,6

0111 Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 19 132,0 17 800,3 17 802,2
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 5 191,3 5 018,1 4 982,3
0304 Органы юстиции 937,1 932,1 896,3
0309 Гражданская оборона 268,2 100,0 100,0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 3 986,0 3 986,0 3 986,0

0400 Национальная экономика 91 616,3 84 063,3 83 770,8
0401 Общеэкономические вопросы 346,5 346,5 346,5
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 115,5 115,5 115,5
0408 Транспорт 15 016,5 15 612,3 15 562,4
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 75 605,0 67 456,2 67 213,6
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 532,8 532,8 532,8
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 52 833,5 464 313,7 35 854,0
0501 Жилищное хозяйство 3 615,2 3 615,2 3 615,2
0502 Коммунальное хозяйство 8 376,4 433 649,7 7 362,4
0503 Благоустройство 36 075,1 22 282,0 20 109,6
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4 766,8 4 766,8 4 766,8
0700 Образование 329 080,6 315 452,9 309 640,9
0701 Дошкольное образование 104 646,9 107 955,3 103 215,1
0702 Общее образование 183 617,3 169 379,0 168 495,8
0703 Дополнительное образование детей 27 146,2 24 445,2 24 253,3
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 202,4 202,4 202,4
0707 Молодежная политика 2 226,4 2 226,4 2 226,4
0709 Другие вопросы в области образования 11 241,4 11 244,6 11 247,9
0800 Культура, кинематография 41 829,9 40 333,7 40 333,7
0801 Культура 39 075,4 37 579,2 37 579,2
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 754,5 2 754,5 2 754,5
1000 Социальная политика 10 799,3 13 691,2 12 871,3
1001 Пенсионное обеспечение 1 294,1 1 294,1 1 294,1
1003 Социальное обеспечение населения 1 113,0 1 113,0 1 113,0
1004 Охрана семьи и детства 8 392,2 11 284,1 10 464,2
1100 Физическая культура и спорт 20 152,3 19 338,5 19 240,5
1102 Массовый спорт 20 152,3 19 338,5 19 240,5
1200 Средства массовой информации 1 821,9 1 821,9 1 821,9
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 821,9 1 821,9 1 821,9
1300 Обслуживание государственного (муниципального) долга 14,4 11,9 0,8
1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 14,4 11,9 0,8

Всего: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                              

НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

РП Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2021 год   

Приложение 6
к решению Нелидовской городской Думы от
16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов"

Приложение 6
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2019 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 6
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 6
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов"



2022 год   2023 год   
1 2 3 4 5 6

Всего: 617 495,9 1 006 948,6 571 334,7

01 0 00 00000 МП "Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы

310 816,9 299 887,0 294 263,6

01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 109 343,2 112 651,6 107 911,4

01 1 01 10500

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за
исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную
программу дошкольного образования

4 696,3 4 696,3 4 696,3

01 1 01 10500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,0 47,0 47,0
01 1 01 10500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,0 47,0 47,0
01 1 01 10500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 649,3 4 649,3 4 649,3
01 1 01 10500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 4 649,3 4 649,3 4 649,3

01 1 01 10740
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях

52 645,0 52 645,0 52 645,0

01 1 01 10740 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 52 645,0 52 645,0 52 645,0

01 1 01 10740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 52 645,0 52 645,0 52 645,0

01 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 35 105,7 35 105,7 35 105,7

01 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 35 105,7 35 105,7 35 105,7

01 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 105,7 35 105,7 35 105,7

01 1 02 11040 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных
образовательных организаций 0,0 4 740,2 0,0

01 1 02 11040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 0,0 4 740,2 0,0

01 1 02 11040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 4 740,2 0,0
01 1 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 674,1 0,0 0,0

01 1 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 674,1 0,0 0,0

01 1 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 674,1 0,0 0,0
01 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 593,3 0,0 0,0

01 1 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 593,3 0,0 0,0

01 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593,3 0,0 0,0
01 1 02 20100 Организация обеспечения воспитанников дошкольных учреждений питанием 15 464,4 15 464,4 15 464,4

01 1 02 20100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 15 464,4 15 464,4 15 464,4

01 1 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 464,4 15 464,4 15 464,4
01 1 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 164,4 0,0 0,0

01 1 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 164,4 0,0 0,0

01 1 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164,4 0,0 0,0
01 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие общего образования" 183 761,3 169 523,0 168 639,8

01 2 01 10250
Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию
транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования в части
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно

1 177,9 1 177,9 1 177,9

01 2 01 10250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 1 177,9 1 177,9 1 177,9

01 2 01 10250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 177,9 1 177,9 1 177,9

01 2 01 10750

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

110 232,7 110 232,7 110 232,7

01 2 01 10750 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 110 232,7 110 232,7 110 232,7

01 2 01 10750 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 232,7 110 232,7 110 232,7

01 2 01 11080 Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 175,0 175,0 175,0

01 2 01 11080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 175,0 175,0 175,0

01 2 01 11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175,0 175,0 175,0

01 2 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 30 323,5 30 323,5 30 323,5

01 2 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 30 323,5 30 323,5 30 323,5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

КЦСР КВР Наименование

Сумма, (тыс. руб.)

плановый период
2021 год   

Приложение 9
к решению Нелидовской городской Думы от
16.01.2019 № 81-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

Приложение 9
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 9
к решению Нелидовской городской Думы от
04.02.2020 № 171-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

Приложение 9
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов"



1 2 3 4 5 6
01 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 323,5 30 323,5 30 323,5
01 2 01 20130 Обеспечение проезда учащихся общегородским транспортом к месту обучения и обратно 144,0 144,0 144,0

01 2 01 20130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 144,0 144,0 144,0

01 2 01 20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 144,0 144,0 144,0

01 2 01 53031 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 9 999,4 9 999,4 9 999,4

01 2 01 53031 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 9 999,4 9 999,4 9 999,4

01 2 01 53031 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 999,4 9 999,4 9 999,4

01 2 01 S0250 Обеспечение подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно 3 911,8 3 911,8 3 911,8

01 2 01 S0250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 3 911,8 3 911,8 3 911,8

01 2 01 S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 911,8 3 911,8 3 911,8
01 2 01  S1080 Организация участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах 19,5 18,5 18,5

01 2 01  S1080 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 19,5 18,5 18,5

01 2 01  S1080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19,5 18,5 18,5

01 2 02 10440 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных
организаций 8 235,5 777,1 0,0

01 2 02 10440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 8 235,5 777,1 0,0

01 2 02 10440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 235,5 777,1 0,0
01 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 2 105,4 0,0 0,0

01 2 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 2 105,4 0,0 0,0

01 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 105,4 0,0 0,0
01 2 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 675,6 0,0 0,0

01 2 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 675,6 0,0 0,0

01 2 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 675,6 0,0 0,0
01 2 02 20100 Организация обеспечения учащихся образовательных учреждений питанием 269,1 269,1 269,1

01 2 02 20100 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 269,1 269,1 269,1

01 2 02 20100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 269,1 269,1 269,1
01 2 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 575,3 0,0 0,0

01 2 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 575,3 0,0 0,0

01 2 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 575,3 0,0 0,0

01 2 02 L3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных образовательных организациях 12 123,0 12 494,0 12 387,9

01 2 02 L3040 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 12 123,0 12 494,0 12 387,9

01 2 02 L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 123,0 12 494,0 12 387,9

01 2 02 S0440 Укрепление  материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций 3 793,6 0,0 0,0

01 2 02 S0440 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 3 793,6 0,0 0,0

01 2 02 S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 793,6 0,0 0,0
01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования детей" 4 789,1 4 789,1 4 789,1

01 3 01 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования 964,5 964,5 964,5

01 3 01 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 964,5 964,5 964,5

01 3 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 964,5 964,5 964,5

01 3 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 3 744,0 3 744,0 3 744,0

01 3 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 3 744,0 3 744,0 3 744,0

01 3 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 744,0 3 744,0 3 744,0
01 3 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 65,6 65,6 65,6

01 3 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 65,6 65,6 65,6

01 3 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65,6 65,6 65,6

01 3 01 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования – местный бюджет 15,0 15,0 15,0

01 3 01 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 15,0 15,0 15,0

01 3 01 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15,0 15,0 15,0
01 4 00 00000  Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 1 947,5 1 947,5 1 947,5
01 4 01 10240 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время 1 630,6 1 630,6 1 630,6
01 4 01 10240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 1 630,6 1 630,6 1 630,6
01 4 01 10240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 630,6 1 630,6 1 630,6
01 4 01 S0240 Организация отдыха детей в каникулярное время 316,9 316,9 316,9

01 4 01 S0240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 316,9 316,9 316,9

01 4 01 S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 316,9 316,9 316,9
01 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 10 975,8 10 975,8 10 975,8
01 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 7 601,9 7 601,9 7 601,9

01 9 00 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

6 784,1 6 784,1 6 784,1

01 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 784,1 6 784,1 6 784,1
01 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 817,8 817,8 817,8



1 2 3 4 5 6
01 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 817,8 817,8 817,8
01 9 00 20290  Повышение квалификации кадров 72,6 72,6 72,6

01 9 00 20290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 72,6 72,6 72,6

01 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 72,6 72,6 72,6

01 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 3 301,3 3 301,3 3 301,3

01 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 918,6 2 918,6 2 918,6

01 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 918,6 2 918,6 2 918,6
01 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,7 382,7 382,7
01 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 382,7 382,7 382,7

02 0 00 00000 МП "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы 55 115,8 53 603,6 53 603,6

02 1 00 00000 Подпрограмма "Сохранение и развитие культурного потенциала" 50 342,9 49 611,1 49 611,1

02 1 А1 55195 Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения музыкальных
инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств по видам искусств) 16,0 0,0 0,0

02 1 А1 55195 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 16,0 0,0 0,0

02 1 А1 55195 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16,0 0,0 0,0

02 1 01 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
Тверской области 6 140,7 6 140,7 6 140,7

02 1 01 10680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 6 140,7 6 140,7 6 140,7

02 1 01 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 140,7 6 140,7 6 140,7

02 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 10 224,8 10 224,8 10 224,8

02 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 224,8 10 224,8 10 224,8

02 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 224,8 10 224,8 10 224,8
02 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 115,9 0,0 0,0

02 1 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 115,9 0,0 0,0

02 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 115,9 0,0 0,0
02 1 01 L5191 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 175,0 0,0 0,0

02 1 01 L5191 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 175,0 0,0 0,0

02 1 01 L5191 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175,0 0,0 0,0

02 1 01 S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –
местный бюджет 70,0 70,0 70,0

02 1 01 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 70,0 70,0 70,0

02 1 01 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0 70,0

02 1 02 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
Тверской области 7 812,1 7 812,1 7 812,1

02 1 02 10680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 7 812,1 7 812,1 7 812,1

02 1 02 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 812,1 7 812,1 7 812,1
02 1 02 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 424,9 0,0 0,0

02 1 02 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 424,9 0,0 0,0

02 1 02 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 424,9 0,0 0,0
02 1 02 20180 Создание условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе 7 419,5 7 419,5 7 419,5

02 1 02 20180 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 7 419,5 7 419,5 7 419,5

02 1 02 20180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 419,5 7 419,5 7 419,5
02 1 02 20190 Организация кинообслуживания и досуга населения 3 362,7 3 362,7 3 362,7

02 1 02 20190 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 3 362,7 3 362,7 3 362,7

02 1 02 20190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 362,7 3 362,7 3 362,7

02 1 02 20760 Субсидии музейно-выставочным центрам на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания 1 496,0 1 496,0 1 496,0

02 1 02 20760 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 1 496,0 1 496,0 1 496,0

02 1 02 20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 496,0 1 496,0 1 496,0

02 1 02 S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры –
местный бюджет 73,0 73,0 73,0

02 1 02 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 73,0 73,0 73,0

02 1 02 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73,0 73,0 73,0

02 1 03 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования 2 395,1 2 395,1 2 395,1

02 1 03 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 2 395,1 2 395,1 2 395,1

02 1 03 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 395,1 2 395,1 2 395,1

02 1 03 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 10 597,2 10 597,2 10 597,2

02 1 03 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 597,2 10 597,2 10 597,2

02 1 03 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 597,2 10 597,2 10 597,2

02 1 03 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования – местный бюджет 20,0 20,0 20,0

02 1 03 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 20,0 20,0 20,0

02 1 03 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20,0 20,0 20,0



1 2 3 4 5 6
02 2 00 00000 Подпрограмма "Реализация социально значимых проектов в сфере культуры" 2 122,3 1 341,9 1 341,9
02 2 01 20210 Организация, проведение и участие в мероприятиях и проектах в области культуры 1 194,0 1 194,0 1 194,0

02 2 01 20210 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

16,0 16,0 16,0

02 2 01 20210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16,0 16,0 16,0
02 2 01 20210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5 345,5 345,5
02 2 01 20210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 345,5 345,5 345,5

02 2 01 20210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 832,5 832,5 832,5

02 2 01 20210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 832,5 832,5 832,5
02 2 02 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 780,4 0,0 0,0

02 2 02 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 780,4 0,0 0,0

02 2 02 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 780,4 0,0 0,0
02 2 02 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 147,9 147,9 147,9

02 2 02 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 147,9 147,9 147,9

02 2 02 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147,9 147,9 147,9
02 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие сферы туризма и туристической деятельности" 195,3 195,3 195,3
02 3 01 20220 Межрегиональные и межмуниципальные мероприятия и проекты в сфере туризма 113,6 113,6 113,6
02 3 01 20220 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,6 113,6 113,6
02 3 01 20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,6 113,6 113,6

02 3 02 20230 Проведение мероприятий, направленных на привлечение туристского потока в Нелидовский
городской округ 81,7 81,7 81,7

02 3 02 20230 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7 55,7 55,7
02 3 02 20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7 55,7 55,7
02 3 02 20230 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26,0 26,0 26,0
02 3 02 20230 350 Премии и гранты 26,0 26,0 26,0
02 9 00 00000 Обеспечивающая подпрограмма 2 455,3 2 455,3 2 455,3
02 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 62,3 62,3 62,3

02 9 00 20290 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 62,3 62,3 62,3

02 9 00 20290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62,3 62,3 62,3

02 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 2 393,0 2 393,0 2 393,0

02 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 308,7 2 308,7 2 308,7

02 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 308,7 2 308,7 2 308,7
02 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,3 84,3 84,3
02 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84,3 84,3 84,3

03 0 00 00000 МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы 29 481,1 25 982,3 25 692,4

03 1 00 00000 Подпрограмма "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа" 20 152,3 19 338,5 19 240,5

03 1 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 16 214,0 16 214,0 16 214,0

03 1 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 16 214,0 16 214,0 16 214,0

03 1 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 214,0 16 214,0 16 214,0
03 1 01 20050 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности 666,1 0,0 0,0

03 1 01 20050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 666,1 0,0 0,0

03 1 01 20050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,1 0,0 0,0
03 1 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 98,0 98,0 0,0

03 1 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 98,0 98,0 0,0

03 1 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 98,0 98,0 0,0
03 1 01 20110 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных учреждений 147,7 0,0 0,0

03 1 01 20110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 147,7 0,0 0,0

03 1 01 20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147,7 0,0 0,0
03 1 01 20240 Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований 2 770,0 2 770,0 2 770,0

03 1 01 20240 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 179,9 1 179,9 1 179,9

03 1 01 20240 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 179,9 1 179,9 1 179,9
03 1 01 20240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942,0 942,0 942,0
03 1 01 20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942,0 942,0 942,0
03 1 01 20240 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 188,0 188,0 188,0
03 1 01 20240 350 Премии и гранты 188,0 188,0 188,0

03 1 01 20240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 460,1 460,1 460,1

03 1 01 20240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 460,1 460,1 460,1

03 1 01 20880 Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме
субсидий на поддержку технических видов спорта 256,5 256,5 256,5

03 1 01 20880 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 256,5 256,5 256,5

03 1 01 20880 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 256,5 256,5 256,5

03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта" 9 328,8 6 643,8 6 451,9

03 2 01 10690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования 1 318,1 1 318,1 1 318,1

03 2 01 10690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 1 318,1 1 318,1 1 318,1



1 2 3 4 5 6
03 2 01 10690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 318,1 1 318,1 1 318,1

03 2 01 20010 Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими
муниципального задания 5 117,8 5 117,8 5 117,8

03 2 01 20010 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 5 117,8 5 117,8 5 117,8

03 2 01 20010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 117,8 5 117,8 5 117,8
03 2 01 20070 Укрепление и развитие материально-технической базы 2 876,9 191,9 0,0

03 2 01 20070 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 2 876,9 191,9 0,0

03 2 01 20070 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 876,9 191,9 0,0

03 2 01 S0690 Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования – местный бюджет 16,0 16,0 16,0

03 2 01 S0690 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 16,0 16,0 16,0

03 2 01 S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16,0 16,0 16,0
04 0 00 00000 МП "Молодежь Нелидова" на 2019-2023 годы 227,9 227,9 227,9
04 1 00 00000 Подпрограмма "Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан" 120,7 120,7 120,7

04 1 01 20260 Участие и проведение мероприятий, направленных на историко-патриотическое на духовно-
нравственное воспитание молодежи 120,7 120,7 120,7

04 1 01 20260 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2,5 2,5 2,5

04 1 01 20260 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,5 2,5 2,5
04 1 01 20260 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,2 118,2 118,2
04 1 01 20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 118,2 118,2 118,2

04 2 00 00000 Подпрограмма "Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,
социально-экономическую и культурную жизнь общества" 107,2 107,2 107,2

04 2 01 20150 Участие и проведение муниципальных, региональных, всероссийских и международных
молодежных мероприятий 92,2 92,2 92,2

04 2 01 20150 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

15,0 15,0 15,0

04 2 01 20150 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,0 15,0 15,0
04 2 01 20150 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,2 50,2 50,2
04 2 01 20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,2 50,2 50,2
04 2 01 20150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 27,0 27,0 27,0
04 2 01 20150 350 Премии и гранты 27,0 27,0 27,0

04 2 01 20280 Проведение мероприятий, направленных на поддержку инновационных и общественно значимых
проектов (программ) детских и молодежных общественных объединений

15,0 15,0 15,0

04 2 01 20280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0
04 2 01 20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,0 15,0 15,0

05 0 00 00000 МП "Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской
округ Тверской области" на 2019-2023 годы 2 967,0 2 922,5 949,0

05 1 00 00000 Подпрограмма "Содействие в решении жилищных проблем молодых семей" 2 018,0 1 973,5 0,0
05 1 01 L4970 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 018,0 1 973,5 0,0
05 1 01 L4970 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 018,0 1 973,5 0,0
05 1 01 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2 018,0 1 973,5 0,0

05 2 00 00000 Подпрограмма "Оказание мер поддержки социально-ориентированным некоммерческим
организациям" 109,0 109,0 109,0

05 2 01 20770 Предоставление социально-ориентированным некоммерческим организациям грантов в форме
субсидий 109,0 109,0 109,0

05 2 01 20770 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 109,0 109,0 109,0

05 2 01 20770 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 109,0 109,0 109,0

05 3 00 00000 Подпрограмма "Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских
работников для работы в медицинских организациях" 120,0 120,0 120,0

05 3 01 20550 Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилого помещения 120,0 120,0 120,0
05 3 01 20550 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 120,0 120,0 120,0
05 3 01 20550 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 120,0 120,0 120,0
05 4 00 00000 Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 720,0 720,0 720,0

05 4 01 10560
Расходы по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Тверской
области, проживающих и работающих в сельской местности

720,0 720,0 720,0

05 4 01 10560 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 720,0 720,0 720,0
05 4 01 10560 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 720,0 720,0 720,0

06 0 00 00000 МП "Обеспечение правопорядка и безопасности населения муниципального
образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы 4 661,4 4 496,4 4 499,7

06 2 00 00000 Подпрограмма "Противодействие незаконному распространению и немедицинскому
потреблению наркотиков" 39,0 39,0 39,0

06 2 01 20300 Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и других асоциальных
явлений в молодежной среде 39,0 39,0 39,0

06 2 01 20300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 39,0 39,0
06 2 01 20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,0 39,0 39,0
06 3 00 00000 Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций" 4 272,2 4 104,0 4 104,0
06 3 01 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 2 447,0 2 447,0 2 447,0

06 3 01 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 257,7 2 257,7 2 257,7

06 3 01 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 257,7 2 257,7 2 257,7
06 3 01 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,3 189,3 189,3
06 3 01 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,3 189,3 189,3
06 3 01 20290 Повышение квалификации кадров 18,0 18,0 18,0
06 3 01 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0
06 3 01 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0



1 2 3 4 5 6

06 3 01 20430 Организация канала передачи данных по интегрированной сети и эксплуатационно-техническое
обслуживание программно-аппаратного комплекса 208,1 208,1 208,1

06 3 01 20430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208,1 208,1 208,1
06 3 01 20430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208,1 208,1 208,1

06 3 02 20440 Создание, хранение и восполнение резерва материальных запасов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций 268,2 100,0 100,0

06 3 02 20440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 268,2 100,0 100,0
06 3 02 20440 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 268,2 100,0 100,0
06 3 03 20660 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 1 330,9 1 330,9 1 330,9
06 3 03 20660 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 330,9 1 330,9 1 330,9
06 3 03 20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 330,9 1 330,9 1 330,9
06 4 00 00000 Подпрограмма "Повышение правопорядка и общественной безопасности" 350,2 353,4 356,7

06 4 02 20090 Проведение мероприятий с несовершеннолетними в области безопасности дорожного движения 12,0 12,0 12,0

06 4 02 20090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 12,0 12,0 12,0

06 4 02 20090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12,0 12,0 12,0

06 4 03 10510 Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 338,2 341,4 344,7

06 4 03 10510 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

338,2 341,4 344,7

06 4 03 10510 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338,2 341,4 344,7

07 0 00 00000 МП "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области" на 2019-2023 годы 482,0 482,0 482,0

07 2 00 00000 Подпрограмма "Содействие занятости населения Нелидовского городского округа Тверской
области" 346,5 346,5 346,5

07 2 01 20340 Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время 300,0 300,0 300,0

07 2 01 20340 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 300,0 300,0 300,0

07 2 01 20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 300,0 300,0
07 2 02 20350 Организация проведения оплачиваемых общественных работ 46,5 46,5 46,5

07 2 02 20350 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 46,5 46,5 46,5

07 2 02 20350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,5 46,5 46,5
07 3 00 00000 Подпрограмма "Содействие в развитии сельского хозяйства" 135,5 135,5 135,5

07 3 01 20360 Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской
Федерации, проживающих в сельской местности 20,0 20,0 20,0

07 3 01 20360 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0 20,0 20,0
07 3 01 20360 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20,0 20,0 20,0

07 3 02 20030 Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями 115,5 115,5 115,5

07 3 02 20030 800 Иные бюджетные ассигнования 115,5 115,5 115,5

07 3 02 20030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 115,5 115,5 115,5

08 0 00 00000 МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы 12 728,9 438 002,2 11 714,9

08 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства и улучшение состояния объектов
жилищного фонда" 3 615,2 3 615,2 3 615,2

08 1 01 20570 Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту многоквартирных домов 3 615,2 3 615,2 3 615,2
08 1 01 20570 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 615,2 3 615,2 3 615,2
08 1 01 20570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 615,2 3 615,2 3 615,2

08 2 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности функционирования объектов коммунального
хозяйства" 9 113,7 434 387,0 8 099,7

08 2 01 20950 Оказание  населению услуг бань 737,3 737,3 737,3

08 2 01 20950 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 737,3 737,3 737,3

08 2 01 20950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 737,3 737,3 737,3
08 2 02 10100 Расходы на развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области 0,0 426 287,3 0,0
08 2 02 10100 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 426 287,3 0,0
08 2 02 10100 410 Бюджетные инвестиции 0,0 426 287,3 0,0
08 2 02 20670 Мероприятия в области коммунального хозяйства 748,7 748,7 748,7
08 2 02 20670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 748,7 748,7 748,7
08 2 02 20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 748,7 748,7 748,7
08 2 02 S0700 Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов 5 147,4 0,0 0,0
08 2 02 S0700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 147,4 0,0 0,0
08 2 02 S0700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 147,4 0,0 0,0
08 2 04 20860 Формирование муниципального резерва топлива 2 480,3 6 613,7 6 613,7
08 2 04 20860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 480,3 6 613,7 6 613,7
08 2 04 20860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 480,3 6 613,7 6 613,7

09 0 00 00000
МП "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023
годы

138 984,5 117 638,4 115 173,5

09 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка общественного транспорта" 15 016,5 15 612,3 15 562,4

09 1 01 10300
Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок по регулируемым тарифам 6 678,8 7 274,6 7 224,7

09 1 01 10300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 678,8 7 274,6 7 224,7
09 1 01 10300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 678,8 7 274,6 7 224,7

09 1 01 20780 Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта
между населенными пунктами в границах Нелидовского городского округа 4 846,8 4 846,8 4 846,8

09 1 01 20780 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 846,8 4 846,8 4 846,8
09 1 01 20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 846,8 4 846,8 4 846,8

09 1 01 20790 Организация транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта в
границах города Нелидово 1 839,4 1 839,4 1 839,4

09 1 01 20790 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 839,4 1 839,4 1 839,4



1 2 3 4 5 6
09 1 01 20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 839,4 1 839,4 1 839,4

09 1 01 S0300 Организация транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных
перевозок по регулируемым тарифам 1 651,5 1 651,5 1 651,5

09 1 01 S0300 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 651,5 1 651,5 1 651,5
09 1 01 S0300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 651,5 1 651,5 1 651,5
09 2 00 00000 Подпрограмма  "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования" 75 605,0 67 456,2 67 213,6

09 2 01 10520 Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности 8 093,6 8 417,4 8 754,0

09 2 01 10520 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 093,6 8 417,4 8 754,0
09 2 01 10520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 093,6 8 417,4 8 754,0

09 2 01 11020 Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов  2 731,6 2 840,9 2 870,8

09 2 01 11020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 731,6 2 840,9 2 870,8
09 2 01 11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 731,6 2 840,9 2 870,8

09 2 01 11050 Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований
Тверской области 29 674,3 29 845,9 31 348,1

09 2 01 11050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 674,3 29 845,9 31 348,1
09 2 01 11050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 674,3 29 845,9 31 348,1
09 2 01 20540 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 24 468,4 24 468,4 22 360,8
09 2 01 20540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 24 468,4 22 360,8
09 2 01 20540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 24 468,4 22 360,8

09 2 01 S1020 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов 821,2 0,0 0,0

09 2 01 S1020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,2 0,0 0,0
09 2 01 S1020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,2 0,0 0,0
09 2 01 S1050 Осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения 7 437,8 0,0 0,0
09 2 01 S1050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 437,8 0,0 0,0
09 2 01 S1050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 437,8 0,0 0,0

09 2 R3 11090 Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения 1 883,6 1 883,6 1 879,9

09 2 R3 11090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 883,6 1 883,6 1 879,9
09 2 R3 11090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 883,6 1 883,6 1 879,9

09 2 R3 S1090 Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения 494,5 0,0 0,0

09 2 R3 S1090 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 494,5 0,0 0,0
09 2 R3 S1090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 494,5 0,0 0,0
09 3 00 00000 Подпрограмма "Улучшение состояния благоустройства общественных территорий" 48 363,0 34 569,9 32 397,5
09 3 F2 55550 Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 13 016,6 130,2 0,0
09 3 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 016,6 130,2 0,0
09 3 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 016,6 130,2 0,0
09 3 01 20590 Организация уличного освещения 12 616,8 12 991,4 10 949,2
09 3 01 20590 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 616,8 12 991,4 10 949,2
09 3 01 20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 616,8 12 991,4 10 949,2
09 3 01 20600 Озеленение территории 2 318,6 2 318,6 2 318,6
09 3 01 20600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6
09 3 01 20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6

09 3 01 20600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

2 000,0 2 000,0 2 000,0

09 3 01 20600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 000,0 2 000,0 2 000,0
09 3 01 20610 Организация и содержание  мест захоронения 908,4 908,4 908,4
09 3 01 20610 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 247,9 247,9 247,9
09 3 01 20610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 247,9 247,9 247,9

09 3 01 20610 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

660,5 660,5 660,5

09 3 01 20610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 660,5 660,5 660,5
09 3 01 20620 Содержание и ремонт объектов благоустройства 5 832,9 5 832,9 5 832,9
09 3 01 20620 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 576,3 2 576,3 2 576,3
09 3 01 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 576,3 2 576,3 2 576,3

09 3 01 20620 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 3 256,6 3 256,6 3 256,6

09 3 01 20620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 256,6 3 256,6 3 256,6
09 3 01 20810 Организация и содержание мест воинских захоронений 100,5 100,5 100,5
09 3 01 20810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,5 100,5 100,5
09 3 01 20810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,5 100,5 100,5
09 3 01 20940 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных учреждений 4 029,5 4 029,5 4 029,5

09 3 01 20940 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 4 029,5 4 029,5 4 029,5

09 3 01 20940 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 029,5 4 029,5 4 029,5
09 3 01 S0280 Расходы на проведение работ по восстановлению воинских захоронений - местный бюджет 265,4 0,0 0,0
09 3 01 S0280 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 265,4 0,0 0,0
09 3 01 S0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 265,4 0,0 0,0

09 3 01 S0430 Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного
бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан 1 015,9 0,0 0,0

09 3 01 S0430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 015,9 0,0 0,0
09 3 01 S0430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 015,9 0,0 0,0
09 3 02 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 8 246,9 8 246,9 8 246,9

09 3 02 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

6 561,8 6 561,8 6 561,8

09 3 02 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 561,8 6 561,8 6 561,8
09 3 02 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 656,7 1 656,7 1 656,7
09 3 02 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 656,7 1 656,7 1 656,7
09 3 02 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 28,4 28,4 28,4
09 3 02 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,4 28,4 28,4
09 3 02 20290 Повышение квалификации кадров 11,5 11,5 11,5



1 2 3 4 5 6
09 3 02 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,5 11,5 11,5
09 3 02 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11,5 11,5 11,5

10 0 00 00000  МП "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы 50 160,5 48 902,5 48 781,8

10 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение информационной открытости органов местного
самоуправления" 1 821,9 1 821,9 1 821,9

10 1 01 10320 Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 949,5 949,5 949,5

10 1 01 10320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 949,5 949,5 949,5

10 1 01 10320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 949,5 949,5 949,5

10 1 01 S0320 Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями 872,4 872,4 872,4

10 1 01 S0320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 872,4 872,4 872,4

10 1 01 S0320 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 872,4 872,4 872,4

10 2 00 00000 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования органов
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области"

538,5 540,4 542,3

10 2 01 10540
Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по
созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

199,8 201,7 203,6

10 2 01 10540 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

90,5 90,5 90,5

10 2 01 10540 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,5 90,5 90,5
10 2 01 10540 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109,3 111,2 113,1
10 2 01 10540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 109,3 111,2 113,1
10 2 01 20400 Расходы на проведение мероприятий с участием Главы Нелидовского городского округа 338,7 338,7 338,7
10 2 01 20400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,7 338,7 338,7
10 2 01 20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338,7 338,7 338,7

10 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение государственных гарантий, связанных с прохождением
муниципальной службы" 1 294,1 1 294,1 1 294,1

10 3 01 20140 Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим 1 294,1 1 294,1 1 294,1

10 3 01 20140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 294,1 1 294,1 1 294,1
10 3 01 20140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 294,1 1 294,1 1 294,1
10 4 00 00000 Подпрограмма "Осуществление переданных государственных полномочий" 1 322,2 1 026,4 903,8

10 4 01 59302 Расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния 937,1 932,1 896,3

10 4 01 59302 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

730,9 730,9 730,9

10 4 01 59302 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 730,9 730,9 730,9
10 4 01 59302 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,2 201,2 165,4
10 4 01 59302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 206,2 201,2 165,4

10 4 02 51200 Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 15,6 94,3 7,5

10 4 02 51200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,6 94,3 7,5
10 4 02 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,6 94,3 7,5
10 4 03 54690 Расходы на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 369,5 0,0 0,0
10 4 03 54690 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 369,5 0,0 0,0
10 4 03 54690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 369,5 0,0 0,0
10 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 45 183,8 44 219,7 44 219,7
10 9 00 20040 Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений 9 287,7 8 323,6 8 323,6

10 9 00 20040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

5 307,2 5 307,2 5 307,2

10 9 00 20040 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 307,2 5 307,2 5 307,2
10 9 00 20040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 951,4 2 987,3 2 987,3
10 9 00 20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 951,4 2 987,3 2 987,3
10 9 00 20040 800 Иные бюджетные ассигнования 29,1 29,1 29,1
10 9 00 20040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,1 29,1 29,1
10 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 18,0 18,0 18,0
10 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0
10 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,0 18,0 18,0

10 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 33 883,4 33 883,4 33 883,4

10 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

26 017,0 26 017,0 26 017,0

10 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 017,0 26 017,0 26 017,0
10 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 866,4 7 866,4 7 866,4
10 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 866,4 7 866,4 7 866,4
10 9 00 20420 Обеспечение деятельности Главы Нелидовского городского округа 1 994,7 1 994,7 1 994,7

10 9 00 20420 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 994,7 1 994,7 1 994,7

10 9 00 20420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 994,7 1 994,7 1 994,7

11 0 00 00000  МП "Управление финансами и бюджетным процессом в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

6 464,0 6 461,5 6 450,4

11 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности и стабильности бюджета городского
округа"

14,4 11,9 0,8

11 1 01 20450 Обслуживание муниципального долга 14,4 11,9 0,8
11 1 01 20450 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 14,4 11,9 0,8
11 1 01 20450 730 Обслуживание муниципального долга 14,4 11,9 0,8



1 2 3 4 5 6
11 9 00 00000  Обеспечивающая подпрограмма 6 449,6 6 449,6 6 449,6
11 9 00 20290 Повышение квалификации кадров 20,0 20,0 20,0
11 9 00 20290 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0 20,0
11 9 00 20290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0 20,0

11 9 00 20410 Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 6 429,6 6 429,6 6 429,6

11 9 00 20410 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

5 803,6 5 803,6 5 803,6

11 9 00 20410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 803,6 5 803,6 5 803,6
11 9 00 20410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 622,0 622,0 622,0
11 9 00 20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 622,0 622,0 622,0
11 9 00 20410 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0 4,0
11 9 00 20410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 4,0 4,0

12 0 00 00000 МП "Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

2 657,5 5 593,9 6 747,5

12 1 00 00000 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 2 320,0 5 256,4 6 410,0
12 1 02 20470 Содержание и обслуживание казны 561,6 561,6 561,6
12 1 02 20470 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 561,6 561,6 561,6
12 1 02 20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 561,6 561,6 561,6
12 1 02 20470 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,0
12 1 02 20470 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 0,0
12 1 02 20480 Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом 80,5 80,5 80,5
12 1 02 20480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,5 80,5 80,5
12 1 02 20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,5 80,5 80,5

12 1 02 10820
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета Тверской области

1 677,9 1 153,6 2 307,2

12 1 02 10820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 677,9 1 153,6 2 307,2
12 1 02 10820 410 Бюджетные инвестиции 1 677,9 1 153,6 2 307,2

12 1 02 R0820
Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета

0,0 3 460,7 3 460,7

12 1 02 R0820 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 3 460,7 3 460,7
12 1 02 R0820 410 Бюджетные инвестиции 0,0 3 460,7 3 460,7
12 2 00 00000 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами" 337,5 337,5 337,5
12 2 01 20510 Мероприятия по управлению и распоряжению земельными участками 337,5 337,5 337,5
12 2 01 20510 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,5 337,5 337,5
12 2 01 20510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 337,5 337,5 337,5
99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 2 748,4 2 748,4 2 748,4
99 2 00 00000 Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
99 2 00 20900 Резервный фонд Администрации Нелидовского городского округа 100,0 100,0 100,0
99 2 00 20900 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 100,0
99 2 00 20900 870 Резервные средства 100,0 100,0 100,0

99 9 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного самоуправления, не
включенные в муниципальные программы 2 648,4 2 648,4 2 648,4

99 9 00 90430 Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 1 161,4 1 161,4 1 161,4

99 9 00 90430 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

842,8 842,8 842,8

99 9 00 90430 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 842,8 842,8 842,8
99 9 00 90430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6
99 9 00 90430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 318,6 318,6 318,6
99 9 00 90440 Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления 1 487,0 1 487,0 1 487,0

99 9 00 90440 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 400,7 1 400,7 1 400,7

99 9 00 90440 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 400,7 1 400,7 1 400,7
99 9 00 90440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,3 86,3 86,3
99 9 00 90440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,3 86,3 86,3



2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

       2 014,1          2 014,1          2 014,1   

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций 
Тверской области, проживающих и работающих в 

сельской местности

02 закон Тверской 
области 22.12.2011 82-ЗО

"О компенсации расходов на оплату жилых
помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках городского типа)"

1003 05 4 01 10560           720,0             720,0             720,0   

"Об утверждении Положения о порядке назначения и
выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии
по старости (инвалидности) муниципальным
служащим муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области"

1. Публичные нормативные обязательства, исполняемые за счет средств бюджета городского округа

2. Публичные нормативные обязательства, исполняемые за счет средств областного бюджета Тверской области

Сумма, (тыс. руб.)

2021 год
плановый период

Код расходов по БК

Всего:

Реквизиты нормативного правового акта

вид

       1 294,1   

Код 
строки

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

ЦСРномердата РПнаименование

       1 294,1   
решение 

Нелидовской 
городской Думы

26.08.2019 155-1

Наименование публичного 
нормативного обязательства

Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по 
старости (инвалидности) муниципальным служащим 01 1001 10 3 01 20140        1 294,1   

Приложение 10
к решению Нелидовской городской Думы от 24.12.2020 №
209-1 "О бюджете муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов"



2022 год 2023 год

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета Тверской
области 10 420,0 0,0 0,0

3
Бюджетные кредиты, полученные за счет средств федерального
бюджета на пополнение остатков средств на счетах местных
бюджетов

0,0 0,0 0,0

10 420,0 0,0 0,0

2022 год 2023 год

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени
муниципального образования: 12 260,8 8 907,5 2 847,9

в том числе:
с Министерством финансов Тверской области 12 260,8 8 907,5 2 847,9
с кредитными организациями 0,0 0,0 0,0
с Управлением Федерального казначейства по Тверской области 0,0 0,0 0,0

12 260,8 8 907,5 2 847,9

плановый период№
 п/п

ИТОГО:

Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской
области в 2021 году осуществляются в целях рефинансирования муниципальных долговых обязательств.

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области предусматривает погашение в 2021-2023 годах долговых обязательств по кредитным договорам,
заключенным Администрацией Нелидовского городского округа Тверской области с Министерством финансов
Тверской области в 2020 и в 2021 годах.

плановый период

       2. Погашение долговых обязательств в 2021-2023 годах:

2021 год

1

№ 
п/п Долговые обязательства

Объем погашения, тыс. руб.

Предельный срок погашения долговых обязательств по бюджетным кредитам, полученным из областного бюджета
Тверской области в 2021 году, - 2023 год.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ           

НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

ИТОГО:

      1. Привлечение заемных средств в 2021-2023 годах: 

Объем привлечения, тыс. руб.

Источники
2021 год

Приложение11
к решению Нелидовской городской Думы от
24.12.2020 № 209-1 "О бюджете
муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов"


	1.Binder1
	1. Решение
	1) субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, - редакциям газет.
	1) на сумму остатков по состоянию на 1 января текущего финансового года целевых средств, поступивших из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет городского округа и не использованных в отчетном финансовом году, подлежащих исполь...
	6) при перераспределении бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета, выделенных на реализацию муниципальной программы муниципального образования Нелидовский городской округ Т...
	д) выплат сумм денежной компенсации за все неиспользованные отпуска, причитающихся работнику от работодателя при прекращении трудового договора, в случае наступления такого события в четвертом квартале текущего финансового года и недостаточности остат...
	8) при внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.

	2

	2. Прилож. 1  - Источники 2021-2023
	Лист1

	3. Прилож. 2 - ГАД городского округа 2021-2023
	Перечень и коды
	главных администраторов доходов бюджета городского округа
	на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	3
	Администрация Нелидовского городского округа    Тверской области
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы, полученные за размещение и использование рекламной конструкции)
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы, полученные за размещение  передвижных цирков, передвижных зоопарков, передвижных луна-парков,  сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря)
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналоговые доходы)
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (прочие безвозмездные поступления в бюджеты на реализацию расходных обязательств)
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (средства бюджетам на реализацию программ по поддержке  местных инициатив в Тверской области)
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналоговые доходы)
	Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналоговые доходы)
	Финансовое управление Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналоговые доходы)

	4. Прилож. 3  - ГАИФ городского округа 2021-2023
	Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита
	бюджета городского округа на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов
	Наименование главного администратора
	источников финансирования дефицита

	5. Прилож. 4 - ГАД-органы гос.власти 2021-2023
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда Российской Федерации) <1> 
	Министерство внутренних дел Российской Федерации <*>

	6. Прилож. 5  - Доходы 2021-2023
	Лист1

	7. Прилож. 6-9 - Расходы 2021-2023
	Ведомственная
	РП, ЦСР, ВР
	РП
	ЦС

	8. Прилож. 10  - ПНО
	Лист1

	9. Прилож. 11 - Программа заимствований
	Лист1


